
De#e værk er downloadet fra Danskernes Historie Online

Danskernes Historie Online er Danmarks største digitaliseringsprojekt af li4eratur 
inden for emner som personalhistorie, lokalhistorie og slægtsforskning. Biblioteket 
hører under den almenny=ge forening Danske Slægtsforskere. Vi bevarer vores 
fælles kulturarv, digitaliserer den og sAller den Al rådighed for alle interesserede.

Støt Danskernes Historie Online - Bliv sponsor
Som sponsor i biblioteket opnår du en række fordele. Læs mere om fordele og 
sponsorat her: h4ps://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat

Ophavsret
Biblioteket indeholder værker både med og uden ophavsret. For værker, som er 
omfa4et af ophavsret, må PDF-filen kun beny4es Al personligt brug. 

Links
Slægtsforskernes Bibliotek: h4ps://slaegtsbibliotek.dk
Danske Slægtsforskere: h4ps://slaegt.dk

https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat
https://slaegtsbibliotek.dk/
https://slaegt.dk/


SLÆGTEN von LINSTOW

SAMLET OG UDARBEJDET AF

FRITZ WERNCKE von LINSTOW

1958



Slægten von Linstow



Slægten von Linstow

Samlet tog udarbejdet af

Fritz Werncke von Linstow
1958



Forord.

Denne slægtsbogs afsnit om slægtens oprindelse 
våben og forgrening er udarbejdet på grundlag af 
landskriver Otto Ferdinand von Linstow's "Nachrich 
ten Uber das Geschlecht von Linstow", 1886, som er 
udfærdiget på grundlag af hans farfar, gehejmekon- 
ferensråd, overforstmester Christoph Hartvig von 
Linstow's optegnelser.
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SLÆGTENS OPRINDELSE.

Slægten von Linstow er en ældgammel slægt, der hører til 
Mecklenborgs gamle indfødte adel. Efter sagnet nedstam
mer slægten fra obotriterne, som omkring år 562 e.Kr. ned
satte sig i Mecklenborg med deres konge Anatyrus. Slægten 
skal i over 1000 år have besiddet stamgodset Linstow i 
Mecklenborg.

Efter Hans Heinrich Klüvern's beskrivelse af Mecklen
borg og Mathias Johannes von Behr's REBUS MECKLENBURGICIS 
skal slægten derimod være kommet til Mecklenborg med Hen
rik Løve og modtaget lensgodser af ham, og Klüvern tilfø
jer: Deres bedste riddersæde har de i LINSTOW en mil fra 
Malchow, opbygget af en fra de barbariske vender erobret 
røverrede, behørigt under amt Lübz, hvor de også har Garz 
og LUtkendorf i besiddelse.

Modsat heraf beretter Eginhardus og efter ham Alber
tus Crantzius, at mellem de obotriter eller mecklenborgere, 
som kejser Carl den Store sendte til England, Frankrig og 
Italien, var der også en fornem krigsøverste ved navn Lin
stow, der med sin legion måtte begive sig til England.

Dette svarer ikke helt til familieoverleveringen, som 
siger, at da Carl den Store i 789 angreb venderne, drev 
han en af de store obotriter ved navn Linstow ud af Meck
lenborg. Denne Linstow skal så ifølge overleveringen være 
udvandret til England med sin familie og sine undergivne. 
Da Carl den Store overhovedet ikke førte krig med England, 
og det derfor dårligt kan tænkes, at han har sendt en krigs
øverste med sin legion derover, så lyder den nævnte familie
overlevering ikke usandsynlig.

Slægtens stamtræ begynder i året 845 med Genseric Lin
stow til Linstow. Pater Sebastianus Weingartnerus, som le-
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vede i klosteret Dobberan i 1496, beretter om ham i sin 
kronik om byen Parchim, at han efter at have forbedret og 
udbygget huset Linstow i året 845 i en streng og meget 
kold vinter blev slået ned på gaden og myrdet af to adels- 
mænd ved navn Below og Malchow. Genseric's søn Wiprecht 
skal så senere have indbudt begge morderne til et gæste- 
måltid og, efter at de var drukket fulde, ladet dem hænge 
op ved fødderne foran borgens port. Below skal have op
givet ånden dagen efter, men Malchow først på den tredje 
dag efter at have klaget meget på grund af tørst.

I den før nævnte beskrivelse af Mecklenborg af Klü
vern findes der i 1. del, XXXIII cap., side 623 en kort 
efterretning om familien Linstow ved siden af en række lig
nende efterretninger om 178 andre gamle mecklenborgske fa
milier. Der står, at Angelus og Encelius i Märkische Chro- 
nika bemærker, at Henrik I Fuglefænger adlede Linstowerne 
i 926 i Stendal. Dette skal ikke forstås således, at Hen
rik Fuglefænger adlede slægten i den nyere tids forstand, 
men at han tildelte enkelte personer af slægten ridder
eller høvdingeværdighed.

Philippus Eck von Hohen-Eck nævner i sin Vandalia, 
pag. 108, en Tiderik Linstow, som tillige med Svento Pcn- 
zelin deltog i det store slag ved Merseburg i 935 mellem 
Henrik Fuglefænger og hunnerne. Han udviste en sådan tap
perhed, at nævnte kejser berømmede ham og skænkede ham ga
ver, og han fik endog den ære at føre rækken af fakkeldan- 
sere for kejserinde Mechtilde.

I året 1017, eller som det er anført på stamtavlen 
i 1032, var Georg Linstow dekan i Havelberg, og man kan 
heraf slutte, at slægten allerede på den tid har bekendt 
sig til den kristne tro.
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ikke stammer fra Saksen, men derimod tilhører den obotri- 
tiske uradel. Denne antagelse bekræftes også af Klüverns 
angivelse af, at Henrik Fuglefænger adlede Linstowerne i 
926 samt af Philippus Eek's beretning om, at Tiderik Lin- 
stow udmærkede sig i slaget ved Merseburg, for alle disse 
tildragelser fandt sted længe før Henrik Løves krige mod 
obotriterne, idet disse først begyndte i 1147.

Linstowerne, hvis navn også er slavisk i sin opbyg
ning, hører derfor ganske sikkert til den gamle vendiske 
adel, og de har så senere blandet sig med den nye tyske 
adel og også modtaget lensgodsor af do nyo landsherrer.

Ifølge en gammel overlevering skal Heinrich Linstow 
i 1187 være draget til det hellige land med hertug Burvin 
af Mecklenborg, en søn af Pribislav II, og på grund af sin 
udviste tapperhed ved indtagels af Jerusalem slået til 
ridder på den hellige grav af kejser Frederik Barbarossa.

Denne efterretning er imidlertid ikke historisk kor
rekt. I året 1187 blev Guido af Lusignan, der havde tit
len Konge af Jerusalem, slået i et slag ved Hittin ved Ti- 
beriasøen af sultan Saladin og taget til fange. Den krist
ne hær flygtede til Jerusalem, som tappert forsvaredes un
der anførsel af ridderen Balian von Ihelin. For at forhin
dre byens ødelæggelse forhandlede Saladin om dens overgi
velse, som fulgte på grund af kristcnhæréns håbløse stil
ling, og den 3. oktober 1187 holdt Saladin sit indtog i 
Jerusalem, som forblev i hans besiddelse fra den tid. To 
år senere, nemlig i 1189, foretog Frederik Barbarossa et 
korstog til befrielse af Jerusalem fra tyrkernes herredøm
me. Han nåede imidlertid aldrig Jerusalem, idet han druk
nede i floden Saleph i 1190. Hele felttoget tog som følge 
deraf en ugunstig vending, og Jerusalem blev ikke erobret. 
Årstallet 1187 or derfor urigtigt, og efterretningen drejer 
sig snarere om en valfart, foretaget 1171-72 af Henrik Løve, 
ledsaget af Pribislav II og antagelig også dennes søn her
tug Burvin.
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VÅBNET.

Det indtil vore dage overleverede sagn om familievåbnets 
oprindelse står i forbindelse med Linstowornes deltagelse 
i korstogene til Palæstina.

Ifølge en efterretning, som stammer fra Conrad von 
MUrten's "Heldcnthatcn der Baiern und Wenden", ledsagede 
Childerik Linstow kejser Conrad III på dennes korstog til 
Palæstina i 1147 som krigsøverste. På dette togt blev han 
taget til fange af saracenerne og solgt som slave i Medina 
til den derværende saracenske vicekonge. Som sådan led
sagede han sin herre på jagt og reddede hans liv i en kamp 
med et vilddyr, hvorpå vicekongen skænkede ham friheden af 
taknemmelighed. Senere skal han så have reddet den omtalto 
vicekonges dat tors ære i tvekamp med cn frankisk ridder. 
På grund af en falsk efterretning om, at hans gemalinde 
var død, skal han så have indgået nyt ægLoskab med vice
kongens datter. Da han senere vendte hjem til Mocklenborg, 
traf han sin første gemalinde i live og havde således to 
hustruer, en hvid og en mørk. Ifølge sagnet er de Linstow- 
ske våbenfarver opstået på denne måde, nemlig farverne 
hvid (sølv) og sort.

I den følgende beskrivelse af våbnet må man gøre sig 
klart, at betegnelsen højre og venstre gælder for den, der 
bærer skjoldet. Det vil altså sige, at dot, der nævnes 
til højre (heraldisk højre), er til venstre for beskueren, 
og det, der ses til højre side, betegnes som værende til 
venstre. På et tværdelt skjold er don øverste del skjold
hovedet, don underste del skjoldfoden. Den øverste del 
og den højre side af et skjold er fornemmere og har for
rang fremfor den øvrige del. Dot vil igen sige, at man 
ved et våbens beskrivelse nævner den øverste og den højre 
del først.
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rede, altså på den tid, hvor sagnet foregår, brugtes kun 
den farvede deling af skjoldet, så måtte våbnet blive en
ten et spaltet skjold med sølv til højre og sort til ven
stre eller et tværdelt skjold med sølv øverst og sort ne
derst, stadigvæk symboliserende den hvide og den sorte 
kvinde. På samme måde går det med det senere tilføjede 
hjelmtegn. Efter heraldikens regler skal den hvide kvin
de have den højre og fornemmere plads, og den sorte den 
venstre.

En gammel håndskrift giver følgende oplysning om 
våbnet: Ifølge familicefterretningcrne er det Linstow-
ske våben et spaltet skjold, foroven sort og forneden 
hvidt. På den kronede hjelm står to jomfruer, der holder 
en grøn krans imellem sig. Desuden holder de begge en 
krans i den anden hånd. Jomfruen til højre er en neger
kvinde med hvidt bånd om hoved og liv samt perlekæder om 
hals og arme. Jomfruen til venstre er af hvid farve og 
hvidt klædt, bærer etsort bånd om livet, og hendes lange 
gule hår hænger løst ned ad ryggen. I den midterste krans 
findes en gylden stjerne. Fra denne krans hænger i et bånd 
en guldring med diamant.

Efter historiekilderne har Genseric Linstow, som skal 
have levet før 845, ført et lignende våben eller skjold, 
men denne antagelse er i modstrid med sagnet om våbnets op
rindelse og kan fuldstændig forkastes, fordi våbner tidligst 
opstod i det ll^e århundrede. Et blik på våbenfremstillin
gen lader også straks formode, at det stammer fra det 16^° 

århundrede, og det er måske endnu yngre. Begge de ydre 
kranse og hjelmkronen samt stjernen og ringen har utvivl
somt sin oprindelse i den nyere tid.

To trykte, sandsynligvis meget gamle dokumenters vå
benafbildninger, af hvilke den ene har underskriften ”Der 
von Linstowen", den anden "Der von Linstow", fremstiller 
begge våbnet på følgende måde: Skjoldet tværdelt af sølv 
og sort. Ukronet hjelm med halssmykke. På hjelmen til 
højre en jomfru med langt nedhængende hår, sølvklædt, til 
venstre en jomfru, ligeledes mod langt nedhængende hår, 
sort klædt. Jomfruerne er vendt mod hinanden og holder 
en krans imellem sig. Ing^n af de sortklædte jomfruer er
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fremstillet som negerkvinde.
Et laksegl fremstillende våbnet på ovennævnte måde, 

men med don forskel, at ingen af kvinderne har nedhængende 
hår, og i stedet for een krans holder de tre kranse, er an
tagelig af langt yngre oprindelse.

En håndskreven efterretning meddeler, at det Linstow- 
ske våben er ot tværdelt skjold, hvis overdel er hvid og 
forneden sort, og over don ukronede hjulm to jomfruer, den 
højre hvid, men den venstre sort, holdende en stor grøn 
krans i midten og to mindre af samme farve til siderne. 
Hjelmklædet er ligesom skjoldet hvidt og sort.

I oversættelsen af Mathias von Bohr's REBUS MECKLEN- 
BURGICIS, lib. 8, cap. 14, § 57, er dot Linstowske våben 
beskrevet således: Familien Linstow fører som våben et 
tværdolt skjold, hvis øverste halvdel er sølv, underste 
sort. På den kronede hjelm står to hvid- og sortklædtc 
jomfruer, som holdor en grøn krans, hvorfra en guldring 
hænger, og i hvis midto en gylden stjerne.

Af denne beskrivelse ses, at jomfruerne kun holler 
con krans imellem sig, men at hjelmkronen, stjernen og 
ringen er henført til våbnet. Også her bliver kun sagt, 
at jomfruerne or hvidt og sort klædt. Mathias von Bohr's 
oplysninger stammer fra den første halvdel af dot 17c1æ 

århundrede.
I kirken til det tidligere Linstowske gods Poserin i 

Mccklenborg findes et våben fra 1693. Let tværdelte 
skjold er sølv foroven og sort fornoden. På den med hals
smykke og sølv og sort hjelmklædc forsynede hjelm står to 
kvinder. Den højre bærer sølvklædning mod sort bælto og • 
har nedhængende hår. Den venstre ur derimod fremstillet 
som en negerkvinde med sort klædning og sølvbælte, og hun 
har kort kruset hår. Kvinderne holder en krans imellem 
sig, i hvis midto der er on gylden stjerne, og fra hvis 
underkant der hænger en ring med ne ladven It sten. I sam
me kirke har der tidligere eksisteret en Linstowsk ridder
fane eller regimentsfane, 'er viste våbnet på samme måde. 
Om denne fane er havnet på et museum eller måske er bort
kommet under krigshandlingerne i 1945 vides ikke.

Gehejmekonfcrcnsråd Eggert Christoph von Linstows
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signet fra ca. 1738 består af et cirkulært skjold, sølv 
øverst, sort nederst. På den ukronede hjelm står to kvin
der, der holder tre kranse. Der er ingen stjerne i den 
midterste krans. Våbnet er omgivet af Dannebrogsordenens 
kæde.

Overforstmester Christoph Hartvig von Linstows sig
net fra 1784 består af det af sølv og sort tværdelte skjold. 
På den med halssmykke og krone forsynede hjelm står to kvin
der, den højre hvid, den venstre negorinde. Kvinderne hol
der imellem sig een krans, i hvis midte der er en stjerne, 
og fra hvis underkant der hænger en ring. Dette våben er 
ligeledes omgivet af Dannebrogsordenens kæde.

På en på pergament skrevet stamtavle findes et malet 
våben, der ligesom stamtavlen sandsynligvis er lavet i mid
ten eller slutningen af det 18'"G århundrede. Våbnet frem
stilles som et tværdelt skjold, sort foroven og sølv for
neden, ukronet hjelm, på hjelmen to kvinder holdende tre 
kranse. Kvinden til højre er sort klædt og har blondt ned
hængende hår. Kvinden til venstre er hvidt klædt og har 
ligeledes nedhængende hår, og beggu kvinderne forestiller 
hvide.

På Frederiksborg slot er do fire storkorsri1dere, 
Eggert Christoph's, Carl Adolph's, Ludvig's og Christoph 
Hartvig's våbenskjolde ophængt. Alle skjoldene er imidler
tid i ret dårlig stand, og for do tre førstnævntes vedkom
mende kan hjelmtegnet vanskeligt tydes. Ludvig's skjold 
er sort foroven og sølv forneden, hvorimod de tre andre er 
korrekte med sølv øverst.

Eggert Christoph's og Carl Adolph's valgsprog er: 
"VERUS EX VERO HONOS", Ludvig's er: "SINCERE ET CONSTANTER", 
og Christoph Hartvig's er: "ALDRIG AT FORGLEMME HVERKEN 
MIG SELV ELLER MIN PLIGT".

I rigsarkivets seglsamling kan man se aftryk af de 
samme fire storkorsridderes alliancevåben. På alle disse 
segl er dot hvide felt øverst og det sorte nederst.

I seglsamlingen findes iøvrigt et stort antal våben, 
hovedsageligt af yngre oprindelse, og en del af disse har 
det sorte felt øverst.

Baron Hugo Traugott Georg von Linstows våben fra ca.
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1877 består af ■tet af sølv og sort tværdelte skjold. På 
den kronede hjelm findes to kvinder, som bærer kroner, og 
som holder een krans imellem sig.

I nogle familiepapirer, som findes i Universitets
biblioteket i Rostock, er våbnet beskrevet på følgende måde: 
Linstowernes våben består af et i bredden af sort og sølv 
delt skjold. På hjelmen, som er dækket med en åben krone, 
og hvis klæde er sølv og sort, sos to guldkronede jomfruer, 
som begge holder en laurbærkrans i vejret imellem sig, og 
hver ligeledes on ned foran sig i den anden hånd. Den til 
højre er en negcrinde med kort hår, hvidt klædt, og med 
sort bælte om livet, den venstre har langt gyldent hår, er 
sort klædt og har hvidt bælte.

På en ligsten fra 1588 i Hohen-Sprenz kirke over Chri
stoffer Driberg findes et Linstowsk våben, hvor kvinderne 
på hjelmen har vinger og altså or fremstillet som engle.

Det kunne synes, som om hjelmtegnet mod de to kvinder 
holdende eon krans imellem sig oprindeligt førtes af såvel 
Linstow-linien som af Bellin-, LUtten-Sprenz- og LUtgendorf- 
linierne. Hjelmkronen føres i den nyere tid af både Linstow- 
og Lütgendorf-linien. Stjernen hører til Linstow- og Bellin- 
linien, og de to ydre kranse er sandsynligvis føjet til Lin- 
stow-liniens våben omkring år 1700.

Det oprindelige våben må altså være et skjold tværdelt 
af sølv og sort. På hjelmen en hvid kvinde og en negerinde 
holdende en krans imellem sig.

I Danmarks Adels Aarbogs første årgange beskrives våb
net således: Skjoldet tværdelt af sølv og sort, på den kro
nede hjelm en hvid- og en sortklædt jomfru, der imellem sig 
holder en grøn krans, hvori en gyllen stjerne, med nedhæn
gende klenodie, og i den anden hånd hver en grøn krans.
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Om våbnet har Le vin Heinrich von Linstow (nr. 67), 
som levede omkring 1675, skrevet følgende vers:

Die Einfalt, worauf stets die Alten sehr 
viel gaben 

glanzt hell und klar herfür im Wapen, 
welches haben

die Linstown, massen den sich findt in 
ihrem Schild

so nur halb schwarz und weiss, kein TUr 
noch sonst ein Bild.

Die Jungfern ob dem Helm, die grUne Krånze 
halten, 

bedeuten zweifelsfrei, dass gleich wie bey 
den Alten

der höchste Tugend Lohn in einem Kranz 
bestand,

so Überreichet ward durch Frauenzimmers 
Hand,

nach teutscher Art und Weis'. Der Erste 
vom Geschlechte

wird sich auch im Turnier, im Kampf und 
im Gefechte

erwiesen haben so, dass ihm als einem
Held 

vom Frauenzimmer oft sind Kranze zugestellt.



SLÆGTENS FORGRENING.

Linstowerne kaldte sig først Lustenow, senere Linstave, 
Lienstow, Linstowen og Linstowe, hvad der måske henfører 
til forskellige linier af slægten.

Len i England og Skotland bosatte linie kalder sig 
Livingstone, og de i Burgund og Picardiet boende kalder 
sig Liestenow.

Den tidligere omtalte krigsøverste Linstow, der i 
789 måtte udvandre til England, regnes for at være stam
fader til slægten Livingstone. En Livingstone, der un
der kejser Ferdinand III (1637-57) var engelsk gesandt 
ved kejserhoffet i Wien, tog til Mecklenborg for at op
søge Linstowerne og "hilse dem som blodsfrænder". Han 
skal dengang have erklæret, at både de engelske og skot
ske Livingstones anerkendte ham som deres stamfader.

Til at begynde med delte slægten sig i to hovedli
nier, den mecklenborgske og den pommerske. Den først
nævnte kaldte sig Linstow, den anden Lustenow..

Den sidstnævnte linie skal allerede være uddød i 
1259, og stamgodset Lustenow (eller Leistenow) overgået 
til familien von Walsleben. På en Linstowsk stamtavle 
forekommer en Jasper von Walsleben til Leistenow og Busch
mühlen, som må have levet i slutningen af det 14c1l<3 århund
rede. Videre kendes intet om den pommerske linie.

Den mecklenborgske linie delte sig allerede i de æld
ste tider i fire grene:

1) linien til Linstow og Gaarz,
2) linien til Bellin,
3) linien til LUtten-Sprenz, og
4) linien til Lütgendorf,

som er opført på familiens stamtavle. Linierne til Bellin 
og Lütten-Sprenz er forlængst uddøde.
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Kammerherre Christoph Hartwig von Linstow (nr.151) 
blev i 1777 optaget i den danske adelstand. Naturalisa
tionspatentet lyder således:

Vi Christian den Syvende, af Guds Naade Konge til 
Danmark og Norge, de Wenders og Gothers, Hertug udi Sles
vig, Holsten, Stormarn og Ditmarsken, Greve udi Oldenborg 
og Delmenhorst, gjøre vitterligt, at Vi, i Følge af Ind
fødsrettens 2 og 6 § herved naturalisere Os elskelig Chri
stoph Hartwig von Linstow, Vores Kammerherre og Jægermes
ter i Amtet Kiel, som til Os er indkommen med sin aller
underdanigste Ansøgning, at maatte nyde godt af den de 
Fremmede, som nu ere i Vores Tjeneste, tilsagte Kongelig 
Naade, -

Thi have Vi allernaadigst bevilget og tilladt, lige
som Vi herved, med dette Naturalisations-Patent, bevilge 
og tillade, at bemeldte Kammerherre von Linstow med hans 
Egtc-Afkom, som udi Vore Riger og Lande bliver og boer, 
maa. agtes lige med Indfødte, -

Og, have Vi, til ydermere Beviis paa Vores Kongelig 
Naade herved villet optage ham med hans Hustrue, Os els
kelig Frue Charlotte Benedicte Eleonore von der Lühe, som 
ere af Mcchlonborgsk Adel, samt al deres Egte-Afkom i Vo
res Danske Adelskab. Thi skal mcerbemeldte Kammerherre 
von Linstow, hans Hustrue og deres Egto Livs Arvinger og 
Afkom holdes og agtes for rette indfødte Danske Adel, og 
nyde alle de Privilegier, Friheder og Bcnaadninger, som 
Vores Danske Adel nu nyder og haver, eller herefter nyde 
og bekomme, hvorved Vi og Vore Kongelige Arve-Efterkommc- 
re udi Regieringen Dennem alletider allernaadigst haand- 
hæve og beskiermc ville, - forbydende alle og enhver dette 
som foreskrevet staar, udi nogen Maado at hindre, eller 
derudi Forfang at gjøre, under Vores og Vore Kongelige 
Arvc-Efterkommere udi Regieringen, deres høieste Unaade.

Givet paa Vort Slot Christiansborg udi Vor^s Konge
lige Rcsidentz Stad Kjøbenhavn den oette og tyvende Janu- 
arii, Aar efter Christi Fødsel, et Tusinde, syv Hundrede, 
halvfjerdesindsfyve og syv. Vores Regierings Tolvte - .

Under Vor Kongelige Haand og Signet
sign. Christian R.
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Levin Hinrich ven Linstow (nr„71) til Linstow og 
Gaarz havde 4 sønner:

1) Ernst Christoph, kammerjunker,
2) Vollrath Levin, kaptajn,
3) Adam Levin, generalmajor, og
4) Eggert Christoph, gehejmckonferensråd.
De var alle i dansk tjeneste, og efterkommerne efter 

Eggert Christoph (nr.107) anerkendtes i 1892 som henhø
rende til don danske adelo Patentet har følgende ordlyd:

Vi Christian den Niende af Guds Naade Konge til Dan
mark, de Venders og Gothers, Hertug til Slesvig, Holsten, 
Stormarn, Ditmarsken og Oldenborg gøre vitterligt:

At eftersom Assistent i Bikuben Emil Linstow, Søn af 
afgangne Kammerjunker, Kaptajn i Livkorpset Carl Adolph 
Linstow, paa egne og Sødskendes Vogne og Forstkandidat 
Carl Linstow, Søn af afgangne Justitsrand, Amtsforvalter 
Ludvig Linstow, ligeledes paa egne og Sødskendes Vegne, 
for Os allerunderdanigst have andraget, at bemeldte deres 
Fædrc være af gammel adelig tysk Slægt, der for længere 
Tid siden have nedsat sig hor i Landet, idet de være Sønne
søns Sønner nf den i Anret 1774 afdøde Gohcjmeraad, Over
hofmester, hvid Ridder Eggert Christopher Linstow, so.n. vil
le Vi efter don derom allerunderdanigst gjorte Ansøgning 
og Begjæring, samt de Os af Vor Justitsminister i den An
ledning allerunderdanigst foredrngnc Omstændigheder, aller- 
naadigst bevilge og tillade, at de agnatiske Descendenter 
af ovcnmcldte Eggert Christopher Linstow, nemlig:

Frederik Linstow, født den 16. Juni 1845» Købmand i 
Newcastle,

Georg Linstow, født den 26. Februar 1847, Assistent 
ved De danske Statsbaner,

Emil Linstow, Født don 15. August 1854, Assistent i 
Bikuben,

Frederik Wilhelm Linstow, født den 24. Oktober 1858, 
Postekspeditør paa Læsø,

Carl Adolph Linstow, født den 13- Juni 1861, Forst
kandidat ,

og deres ægte Afkom paa Sværdsiden samt
Mathilde Linstow, født den 4. December 1843,
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Anna Sofie Elisabeth Linstow, født den 10. Marts 
1849, i Ægteskab med Brugsejer 
M. Thams i Norge, og

Ursula Amalie Linstow, født den 29. December 1859 
maa agtes og anses for at være af Dansk Adel og nyde alle 
denne tilkommende Rettigheder. Forbydende Alle og Enhver 
mod dette, som foreskrevet staar, Hinder at gjøre.

Givet paa. Amalienborg, den 1ste Marts 1892, 
Under Vor Kongelige Haand og Segl 

sign. Christian R.

Ifølge en håndskrevet efterretning har en Emar eller 
Einar Linstow levet i Danmark i 1475 og or død som oberst 
i 1489 uden at efterlade sig efterkommere. Hans opholds
sted or ikke angivet, mon oftor hans ligtale, som er holdt 
af en Monachus, kan man forstå, at han har været af adelig 
herkomst. Hans slægtninge ejede, som det videre hed, bety
delige godser i Pommern. Han havde fire brødre, som alle 
stod i stor anseelse i Pommern. Denne Einar Linstow ef
terlod sig en betydelig formue, som han havde testamente
ret til on frøken Elisabeth Podebusk.

I samme skrivelse nævnes en Holger Linstow i Norge 
1565, hvor han var gift med en Quiling. Han ejede flere 
godser og blev af don danske konge som belønning for tap
perhed i krig optaget i den danske adelstand. Han døde i 
1592 som kaptajn og efterlod sig to sønner, Elge og 01c, 
som begge var i dansk krigstjeneste i 1615, samt to døtre, 
hvoraf don eno var gift med overdommer Peder Wind, den an
den mod rigsråd Holger Krabbe og or begravet sammen med 
ham i Ringsted kirke.

Georg von Linstow af Lutgendorf-linicn erholdt i Ber
lin 15. juni 1844 prøjsisk tilladelse til for sin person 
at føre friherretitel, og hans søn Hugo Traugott Georg 
von Linstow erholdt i B.erlin 14. maj 1877 arvelig friher- 
rctitel.
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Om denne slægt vides intet uden navnet, og der kan heller 
intet siges om noget slægtskab mod Linstow’erne, hvilket 
det fælles våben måske kunne tyde på.

Ligeledes har don fynske adelsslægt Bild, som Niels 
Ebbeson regnes at høre til, ført dot af sølv og sort tvær
delte skjold. På hjelmen førtes to Vessolhorn. Om noget 
slægtskab mod denne familie k.an der heller int^t siges. 
Slægten Bild uddøde i dot 17de århundrede.
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HISTORISKE MINDER OM SLÆGTEN.

Værket "Kunst- und Geschichtsdcnkmalon des Grosshor- 
zogtums Mecklenburg-Schwerin" giver følgende oplysninger 
om familien Linstow:

I Cramon kirke findes en gravsten over Joachim Dri- 
borg, som døde den 7. marts 1572. I stenens hjørner fin
des våbnerne Driberg, Bülow, Linstow, Smoker.

I Hanstorf kirkes apsis findes glasmalcricr på vin
duerne af familierne Eineke, Halberstadt, Bohr, Linstow, 
Wang^lin, Flotow og Oertzen’s våben.

Foran alteret i Bcllin kirke findes en stendøbefont 
fra slutningen af dot 16de århundrede med det Linstow'ske, 
Bchr’skc og Below'ske våben. På afbildningen af døbefon
ten kan man se navnene Mathias Linstow og Ilse Below. På 
en stcnpladc med relief af et krucifiks med flere knælende 
skikkelser vod foden hentyder indskriften til den don 28. 
februar 1563 hensovne Anna von Bülow af huset Wedendorf, 
Hans von Linstow til Beilin’s gemalinde. I kirken findes 
endvidere to gotiske alterkalke af sølv mod det Linstow- 
ske våb^n og initialerne ML.

I Lübsec kirke findes un alterkalk af forgyldt sølv 
mod et Linstow-Bülow'sk alliancevåbcn og initialerne IEL 
og SVB 1629.

På Glavc-stolen i Dobbin kirke findes Linstow’ornes 
og Oldenburg’ornes våben samt indskriften: H PASCHEN VON 
OLDENBURG 1702. FR. DOROTHEA VON OLDENBURG GEB. LINSTOW.

I Woscrin kirke findes et sandstensepitafium fra 
1597 over Christoffer von Kramon med følgende navne og 
våben: REIMER KRAMMON, JOCHIM VA BVLOW, MARGARETHE LINSTA, 
ANNE KRAMON, og i samme kirke findes en gotisk alterkalk 
af forgyldt sølv med det Kramon'ske og Linstow'sku våben
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og navnene REIMAR KRAMON MARGARETA LINSTOV/ 1608.
Foran alteret i Poscrin kirke findos en ligsten ovor 

Reimar von Linstow med indskriften: DIESEN LEICHSTEIN HAT 
DEM WOHLGEBOHRNEN WOLSEELIGEN HERRN, HERRN REIMAR LINSTO- 
WEN, ERBHERRN AVF DAMERAV, CARAV VND HORST WIE AVCH PATRO
NEN DIESER POSERINSCHEN VND CARAVSCHEN KIRCHEN ALS DEN 
LETZTEN VON DIESER LINIE, DA ER ANNO 1708 DEN 3. MARTZII 
SEINES ALTERS IM 70 JAHR, NACHDEM ER ANNO 1638 AVF DEM 
HAVSE DAMERAV GEBOHREN, SEELIG IM HERRN ENTSCHLAFFEN, DERO 
HERTZGELIEBTEN EHEHERRN SETZEN LASSEN, DERO HINTERLASSENE 
FRAV WITTWE FRAV MARGARETHA ELISABET VON BVCHEN VON HAVSE 
TORNOW. VNTER JESVS SCHIRMEN BIN ICH FVR DEN STVRMEN AL
LER FEINDE FREY. På ligstenen findes også Reimar von Lin- 
stows og Margaretha Elisabeth von Buchs våben.

På sydvæggen i Wooston kirke er der ot epitafium ovor 
Maria Dorothea von Zülow, L^vin Heinrich von Linstows før
ste gemalinde, der døde på Wooston don 4. maj 1669. Ind
skriften mindes også hendes soks uger senere døde lille 
søn Georg Baltzcr.

I Karow kirke findes on ligsten over Jürgen Dieterich 
von Stralendorff med de Restorff-Stralcndorff-Linstow*ske 
våben. Han var født 1643 og døde 1680 og var gift l.gang 
med A.S.von Rostorff og 2.gang med S.M.von Linstow.

I Kargow kirke findes en stol med dot Schuckmann- 
Linstow’ske alliancevåbcn. (Johann Friedrich von Schuck- 
mann og Katharina Maria von Linstow).

I Lütgendorf kirke er der en tavle mod det Linstow- 
ske og det Lowzow’skc våben og indskriften: HANS RUDOLPH 
VON LINSTOW, ELISABET SOPHIA VON LINSTOW, GEBOHRNE VON 
LOTZOW A 1746. Ovor prædikestolen er der et epitafium mod 
indskriften: ANNO 1588 DEN 18 MARTY IST DER EDLER UND EHR
EN VESTER JOCHIM LINSTOW DER JUNGER ERBGESESSEN THO LVTKEN- 
DORP VND WVCKERSIN IN GODT DEN HERN SALICH ENTSLAFFEN DA 
ER VIERDHALF JHAR IM ESTANDE GELEBET EINEN SOHN UN 2 DOCH- 
TER GEZEUGET VNDT HADT DIE EDLE VNDT VIELTUEGENTSAME KA
TRINA WINTERFELTS DIT EPITHAFIUM IHREN LIEVEN EHEMANNE 
VNDT SOHN THO CHRISTLICHEM GEDECHTENUS SETSE LASSEN 1591. 
Mellem alteret og prædikestolen findes en ligsten med on 
bedende ridder, der sandsynligvis forestiller den omtalte
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Joachim von Linstow. Endvidere findes d<>r to lysestager 
af tin med indskriften HANS RUDOLF VON LINSTOW ANNO 1745.

I Hohen-Spronz kirke findes en ligsten over Christof
fer Driberg Anno 1588 med følgende våben: Driberg, Schmö
ker, Bülow, Linstow.

Kirken i Kieth, der hører ind under godset Linstow, 
stammer fro. det I3. århundrede. Da G.C.F.Lisch undorsøgto 
den i 1869 vo.r don meget forfalden og syntes intet histo
risk o.t frembyde. Don blev restaureret i midten af 1870’- 
orno, og tårnet blev bygget i 1887.

Herrerne på Linstow har fra en. 1256 til 1827 haft 
patronatet ovor denne kirke.

Vod kirke-visitationen i 1541 besværer visitatorerne 
sig over, at hverken præst eller jurator er tilstede. Om 
dette var mod bifald af Linstow'erne på Linstow vides ikke, 
mon d^t lador sig formode.

Don 29. marts 1641 skriver pastor Joachim Baumann i 
Nou-Röbel, der i syv år har tjent som præst i Kieth, til 
hertug Adolf Friedrich -og besværer sig over, at betyde
lige kornafleveringer fro. Linstow udebliver. I 1648 hed
der dot sig, at kirke-n or ødelagt og står tom. Siden 
Baumanns afsked har der ikke været nogen præst, og der 
var kun få kirkosøgondo i det af trodiveårskrigon hårdt 
modtagne sogn. Endelig kalder Christoph von Linstow til 
Linstow Johannes Jordan til præst i Kieth i 1649, og han 
var i tjeneste til 1678.

Don ældste kirkebog i Kieth blev skænket kirken af 
arvingerne efter Christoph von Linstows enko, fru Anna 
Margaretha, født von Bülow, som dødo 6. juni 1674.

Don første side i kirkebogen omtaler dette udførligt 
og lyder således:

Demnach durch Scoliges absterben dor Woyland Wohlgo- 
bohrenen Frauen Anna Margaretha von Bülowen Verwittibt 
gowchscnen Linstowin auf Linstow, welche hiebevor die 
Kirche Ihres Ho.uptcs durch Söhliges des Wv.gland Wohlge- 
bohronen Herrn Christoph Linstowen auf Linstow hiesiger 
Kirche zu Kyoth ruhmwehrten Patronen verlieren, auch mit
tels seoligen wiowoll unverhofften abgang droyor Söhne die



23

Verlöschung les Stammes vom Hause Linstow nicht sonder Weh 
erfahren müssen, allendlich auch am 6. Juny Anno 1674 die
se Welt gesegnet, haben nachgeblicbcnc beydo Wollgcbohro- 
ncr Fraw Tochter, Fraw Magdalena Dorothea Baroltcn, geboh- 
rcnc Linstowen und die auch Wollgcbohrcnen Fraw Anna So
phia, gebohreno und vermahlte Linstowin aus Lütkendörff 
dieses Buch hiesiger Kirchen zu Kyeth aus deres Schl.Fraw 
Mutter Erbschaft gcschcnkct, darin der Kirchen Zustand und 
Eigonthumb, so woll des Pastoren Hebung, auch .okker und 
Eigonthumb und was sonst die notdurft erheischen möchte 
aufzeich.net worden.

Wie ich im nahmen Gottes zu verzeichnen beginne, wie 
ichs Anno 1649 vom Tage St. Matthias gefunden und wie 
sichs nachgohend gebessert, auch wie hindan gefüaet Ver
zeichnis der Kinder, so Zeit meines Predigambts getauft, 
alter und Junger Leute Vortrawung und Begräbnisse.

Gott soy uns allen gnädig und segne uns, Er lass uns 
sein antlitz leuchten.

Sign. Johann Jordan 
Tessinensis 

Kyeth et Hoh. Wangolin Pastor.

Side 13 i samme kirkebog omhandler kirkens inventar 
og lyder således:

5. Kirchcngcrath und Ziorath.
Ein weiss altarlakcn, so Clas Blocks, Pensionarius 

zu Bäbolin Fraw der Kirche verehret anno 1659.

Ein /gross silberner und inn- und auswendig übcrgülde- 
ter Kelch sampt paten, mittelmässiger grosse auf dessen 
Fusse stehen Wapen und nahmen Hans Linstow Schl, und Mag
dalena von Wintorfcldt.

Hierzu Zwo Tücher, eins mit rother soyde aufgenehet, 
mit güldenen Spitzen, von der Hochadclichcn und Sohl.Fraw 
Linstowin verehret, drauf deren Nahmen C.v.L. und A.M.v.B.

Der andere von Didrich Meyern, nach dessen drin steh- 
aickn nahmen.

Ein Zinnern Kelch, von den oingcpfnrrtcn verehret, 
nach deren daraufstvh^nden nehmen.

aufzeich.net


Eino Zinncrcr Flasche verehret von J.M.D.L.

Eino silberne inwendig vergüldeto, sompt silbern Ob
laten schachtel, so gleichfalls inwendig vergüldet von der 
Hochadelichcn Fra.w Witwe von Linstow verehret zum Zioreth 
und gebrauch, doch dos solches auf äussersten nothfall 
könne verkauft werden, damit, wenn sonst keine Mittel die 
Kirche unter bau zu erholten. Kostet 50 T» doch nicht 
ohne höchster und unvermeidlicher noth zu voräussern.

I Poserin kirke i Mecklenborg findes en gravsten med 
følg ond~ i nd skrift:

Hans Albrecht Linstow, Herr auf Domorow, Cnrow und 
Horst, Ihro Königlichen Majestät Wilhelm in England unter 
dom löblichen Linstowsehon Regimente weiland wohlbestall
ter Fähnrich ist Anno 1671 den 9t en Januar des Nachmittags 
zwischen 3 und 4 Uhr auf dem Hause Damerow a obohren, Anno 
1693 den 21sten Mod auf Do.mcrow auch gestorben, seines 
Alters im 22ston.

På den do.nsko generalmajor Adam Levin von Linstows 
kiste fandtes følgende inskription:

Her hviler
De Iordisko Levninger

af
Den i Lived Høywclbaarnc Herre

Hor Adam Levin von Linstow, 
Kongel. Mayts til Danmark og Norge p.p. høybetroode Gene
ral Major af Cnvallcriot, Fød don 10de Nov. 1689 paa Sit 
Fædrene Gods Linstow udi Mecklenburg, og Født udi Danemark 
som Kongel. Page, Beskikket som Kongel. Officoer 1709, 
Bostallet som Ritmester 1711, Som Obrist Lieutenant 1737 
og som Obrister 1747 og Som General Major af Cnvallcriot 
1755,

Inladt Sig udi Ægteskab d. 6. Junij 1713 med don da 
Høyædle og Wolbaarne Frøekon Dorthea Margrota von Kamps, 
Hn.ns nu Efter Ledte aller Sørgeligste Encko Frue, Wclsig- 
net udi ægteskab Mod 1 Søn og 5 Døttre, af hvilke de 2de 
beggo udi Enke Stand nu Sørgeligs! efterleve, ondolia for-
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løst of bort Kaldet fra. denne Verden her udi Kicrtcmindc 
den 4de Martij 1757, - Har altsan boviist Sif i Sin Konfcs 
tienneste Troo of Tapper i 48 Aar, Levet udi Sit æftcska.b 
From øf Fadcrlif i 44 Aar or været udi denne verden oprif- 
tif For Gud of Reedelif nod Sin Næste udi 67 Aar 3 Maano- 
dcr of 22 Dafo.

Få cn sandstonstc.vlc på ovorforstmostor Christoph 
Hartvif von Linstows fra.v i Folchr.vc skov findes følrcndo 
inskription:

I et halvt Aarhundrodc virkede C. H. von Linstow, 
Gehejmckonfercnsraad, Overførstmester, Storkors af Danno- 
brof, med orfarinfsrif Indsift, utrættolif Iver, usvifelif 
Retsind for det Kald, der var hans Livs kæreste lid; det 
hollifode Oldinfcn ondof sine sidste Dafo. De Landets 
Skovo, der vare hans Orasorf betroede, ere hans uforflem- 
melifo Hædorsmindcr.

Her hviler han efter sit Ønske, som Konfons Naade 
bovilfode sin tro Tiener, under do Træers Ly, han selv 
lod opelske; bevarende hans Erindrinr, omskyrre do nu 
hans Grav.

Frederik von Linstow (nr.163) blev i 1779 døbt i 
Christiansborg slotskirke. Dåbsprotokolion lyder således:

Anno 1779 den 26de Auaust lod Kammer-Herre or Hoff- 
mester hos Hendes Konrelirc Høyhod Princesse Charlotta 
Amalia Herr Carl Adolph von Linstow or Frue Karen von 
Linstow fød von Heinen døbe deres liden Søn af Herr Pro
fessor Balle i Christiansborg SIotz Kirke or blov kaldet 
Fridorich.

Do høyo Faddere vare Hands K-onfclire Majestæt Konr 
Christian don 7de, udi Hvis Sted var Kammer-Herre Ludwif 
von Linstow, Hendes Konrcli.ro Majestæt Dronninf Juliane 
Marie, udi Hvis Stod Frøckcn Motto Wind, H of f Dame for 
Hendes Konfeliro Høyhod Princesse Charlotta Amalie, holdt 
Barnet ovor Daaben, Hands Konfolife Høyhod Cron-Printz 
Fridorich, udi Hvis Stod var Herr Kammer Juncker Effort 
Christopher v. Wind, Hands Konfolifc Høyhod Arvo Printz 
Fridorich, udi Hvis Sted var Horr Kammer Juncker Fridorich

Konrcli.ro
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Carl von dor Lühe, Hendes Konrolifo Høyhed Princesse 
Charlotta Amalia, udi hvis Sted Frøekon Antoinette Fri 
deriehe von Drechsel, Hoff Dame for Høyest Samme holdt 
Christenhuon.

Barnet var fød den 22de August om Natten Kl. 1.
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FAMILIESPØGELSET.

Sarnet fortæller, at en ridder af slærtcn Linstow i 
sin tiel skal have beråot nenod ved on trætte on markskel
let nollon c ods ot Linstow or naborodset Dobbin. Ved nat
tetide får han derfor iren, kæmpestor, omkrinr markskellet 
belæsset med rrænsepæle, råbende: "Holt die Scheide, holt 
die Scheide" (hent skclmærkorno, hent skolmærkcrne).

Af or til viser der sir orså for nattevandrerne på 
landevejen mellem Linstow or Dobbin en lille hund, sera 
pludsolir forvandler sir til en fast mørk masse ved de
res fødder.
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GODSER.

Slægten har i'tidens løb o jet cn cl el betydelige god-, 
ser i Mucklonborg. Do er dog olie gået tabt for familien.

BELLIN kom i Linstow’ernes besiddelse i 1449 ved Gerd 
von Linstows ærteskab med Bernd von Beilins datter Ermc- 
gard, og doros efterkommere ejede dot til 1662. Så kom 
dot i slægten Sala’s besiddelse indtil slutningen af det 
18do århundrede. I 1782 ejedes dot af grov von Harden- 
borf, i 1803 Osten-Sackon og i 1839 Hcssonstoin. 1849 
Friedrich Au-ust Poters. 1851-62 Wilhelm von Meding, 1862- 
1876 Aug. von Zülow, fra 1877 Ott) Karl Friedrich Herrn. 
Koch, fra 1880 Friedr. Gotthard Ed. von Pcntz, fra 1900 
ritmester Gorh. friherre von Marschall og derefter af 
roder Slomann, der har opført don nuværende hovedbygning.

DAMEROW cjodos af slægten fra ca. 1600 til 1708.

GAARZ (hedder nu Alt-Gaarz) ejedes af Linstow’orne 
fra ca. I3OO til ca. 1700.

KAROW ejedes af Linstow’erne fra 1605 til Reimar von 
Linstows død i 1708 og derefter af Vollrath Levin von Lin
st ow.

LINSTOV/ liager ved don lille flod Nobel ved bredden 
af Linstow-Søon. Dot ejedes ifølge sagnet af Linstow’erno 
fra ca. år 700 til 1735. Fra 1735 jægermester Borislav 
Hinrich von Steinsdorf, og til 1795 af Joh. Christian Seitz. 
I8O3-O9 justitsråd, dr. Daniel Christian Jakob Bolte. 
1809-14 overforstmestor von Böhmen. 1814 Friedrich Schlä
ger. 1814-17 statsråd Joh. Christian Friedr. Scharnwobcr, 
og fra 1817-27 familien Vogel. I 1827 kom det ind under 
det storherturelige kammer, under hvilket dot siden har 
været bortforpagtot.
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LÜBTZE var i Linstow*ernes bosildulse fra 1592 til 
1712.

LÜTGENDORF c joies af Linstow’orne fra len til.li.ro 

middelalder. Den sidste ejer var Hans Rudolph von Lin
stow, som døde 1752. Hans enke riftede sir ned krirsråd 
von der Lühe til Sophionhof. 1765 ejedes det af borenes
toren i Malchow, Urban Nauort, or 1764 af Ernst Werner 
von Raven til Nossonthin. 1789 Helnuth Ludwir von Blücher 
(i donne periode blov Lüt.rondorf omdøbt til Blüchorhof). 
1795 kaptajn Hans Heinrich Ludwir von Arnim. 1848 Au.rust 
Christian Emanuel von Hintzonstorn. 1876 Karl Helmuth 
Gerhard Gisbert von Blessen til Rocz. 1899 Karl Axel 
frihorro von Moltzahn or fra 1900 Heinrich Wessel til 
Pohnstorf.

LÜTTEN-SPRENZ (hedder nu Klein-Sprcnz) ejedes af slær- 

ton fra 1200-tallet. I 1505 af brødrene Hans, Jordan or 
Gerd von Linstow til Bellin, hvorefter dot afhændedes til 
Hans von Drioborß. Den nuværende hovedbyrninr er opført 
i 1908. Godset or li.ro s on de øvrirc mecklcnborrske rodser 
udstykket efter jordreformen i 1945«

WOGGERSIN ejedes af siærton fra ca. 1500 til ca.1850.

I Danmark har slærten ikke været jordbesiddende i sær
lir rrad.

I sit testamente af 1775 bestemte prinsesse Charlotte 
Amalie, at Bådcsfrårcl på Lolland skulle tilfalde hendes 
hofmester, Er-rcrt Christoph von Linstow, or derefter hans 
søn Carl Adolph, men berre døde førend prinsessen, som 
døde i 1782, hvorefter rården med dens betydeliro rods 
blov krl. domæne.

Carl Adolph Lovin von Linstow tilriftedo sir Ørbæk- 
lundo på Fyn ved sit ærfoskab med Karen von Heinen. Det 
blov efter hans død i 1781 solrf fil kancelliråd Lars Ras
mussen Lanrc.

Frydonlund i Nordsjælland har i en kortere årrække 
tilhørt Wilhelm Bernhard von Linstow, or rården "Friheden" 
vod Hørsholm har tilhørt kammerherre Ludvi,r von Linstow.

til.li.ro
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DEN EGENTLIGE STAMTAVLE.

I stentavlen or kun nedtaget personer, der nedstannor 
direkte på nandssiden.

Adoptivborn sant personer, der har tilladelse til at 
fere nodcrcns navn er ikke nedtaret.
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Genseric Linstow til
Linstow. Blev myrdet
i Parchim år 845•

,......................
Wiprechtjtil Linstow.
Dræbte sin faders 
mordere. (
Werncke, til Linstow.
918.

. ’"’T:—"r :;................ ,
TiederiCjtil Linstow.
Deltog i slaget ved
Merseburg 933*

_____________ Km.'»«"™ ' " ' . .-r ,  _______________

Weprecht,til Linstow.) Gregorius. Var
1017. dekan i 1032.

-  I -----------~—
Hermann, til Linstow.
1056. Gift med Catha
rina von Tholendorp. 

TZZZZZLZZ""
Hans, til Linstow.
1089.

_____.... . .. . .. A ..; ' ___ ..........
Claus, til Lin- Hinrich, til Lut
st ow. 1109. gendorf. 1112.

Gift med Anna von
Claten.

I --------------  .1.....~
Chim, til Linstow. Chim, til Lütgen-
Gift med Catharina dorf. 1158.
B e rkhau s e n. ___________________

b—____  ____ - I
Heinrich, til Lin- Gerhard, til Heinrich, til
stow. Ridder. Drog Lütten-Sprenz. Lütgendorf,
på korstog 1171. Ridder. 1287. 1189.

---------- F---------- 1 zzz.:.v i1" ...zzz __i.
Hinrich, til Hinrich, til 
Lütten-Sprenz. Lütgendorf. 

--------------------------Ridder. 1302. 1316.
r..'. ....' I ..-...... .

Johann, til Heine, til Lüt-
Lütten-Sprenz. gendorf.Ridder. 
Ridder. 1332. 1352, 1386.

Heine von Linstow Gerd von Lin- Hinrich von Klaus von Lin-
til Linstow. stow til Linstow til stow til Lüt-

Bellin. Lütten-Sprenz. gendorf.
Se 1.slægtled. Se 1.slægtled Se 1.slægtled Se 1.slægtled.
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1. slærtlcd.

Linstow-linion.

1. HEINE von Linstow, til Linstow, Gaarz or Rehberr. 
Ridder. Råd hos hortur Nicolaj af Worle. 
Lovede 1352 or 1397.
Sønner: So 2.slægtled (5-6).

Bollin-linien.

2. GERB von Linstow til Bellin. Blev forlenet ned 
Bollin 1449 af hertugerne Henrik den Ældre 
or Henrik den Ynpre.
Gift ned Ernerard von Bcllin, datter af Bernd 
von Bollin til Bcllin.
Sønner: Se 2.slægtled (7-9).

Lüttcn-Sprcnz-linion.

3. HINRICH von Linstow til Lütten-Sprenz. Underskri
ver 29. januar 1367 sannen ned flere son vidne 
ot dokument, hvorved Henneke Pren til Daver- 
noor or hans søn Marqvard Pren lover ned deres 
fætre or venner fyrst Lorentz af Wcrlc or sta
den Güstrow fred for den foran Güstrow skete 
henrettelse af Hans Pren, søn af Henneke Pren. 
Søn: Se 2.slærtlcd (10).

Lûtrend orf-lini on.

4. KLAUS von Linstow til Lutrendorf or Klocksin. 
Lovede 1415«
Søn: Se É.slærtlcd (11).
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2. slægtled.

(1) Heine v. Linstow’s sønner:
5. a) GERD, til Gaarz. 1442.
6. b) CLAUS, til Linstow. 1442.

Afhændede Rohbem.
Sønner: So 3.slægtled (12-13).

(2) Gerd v. Linstow*s sønner:
7. a) JORDAN, til Bollin. 1505, 1523.

Sønner: So 3.slægtled (14-15).
8. b) HANS, til Bellin. 1498, 1505.

Børn: Se 3.slægtled (16-18).
9. c) GERD, til Bollin. 1505.

(3) Hinrich v. Linstow’s søn:
10. WERNER, til Lütten-Sprenz. 1416, 1431.

Gift ned Trude von Kardorff. 
Sønner: Se 3•slægtled (19-22).

(4) Klaus v. Linstow’s søn:
11. ACHIM, til Lütjendorf. 1441.

Søn: So 3.slærtlcd (23)
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3. slægtled.
(6) Claus v. Linstow's sonner:

12. a) JOACHIM, til Linstow. 1456, 1474.
Gift ned Anna von Oldenburg af huset Gren- 
nclin.
(Han nævnes ojså at have været rift ned Mar
garetha. v)n Barnekow).
Son: Se 4.slægtled (24).

13. b) GERB, til Gaarz. 1456, 1474.

(7) Jordan v. Linstow’s sonner:

14. a) JORDAN. 1505.
15. b) GERD. 1505.

(8) Hans v. Linstow’s born:
16. a) CLAUS, til Beilin. Måtte 1506 stille 2 heste

til den Lübccksko fejde.
Gift ned Dorothea von Blankenburg. 
Sonner: Se 4.slægtled (25-26).

17. b) DOROTHEA.
18. c) ANNA.

(10) Werner v. Linstow’s sonner:
19. a) LAURENTZ, til Lütton-Sprenz. 1429, 1454.

Gift ned Ilsabc (sandsynligvis) von Drieberf.
Datter: Se 4.slægtled (27).

20. b) HINRICH, til Lütten-Sprunz. 1429.
21. c) JOHANN, til Lütton-Sprenz. 1446. Sekretær hos

hertug Johannes af Mccklenborr.
22. d) BURCHARD, til Lütton-Sprenz. 1446.

(11) Achin v. Linstow's son:
23. HINRICH, til Lütjendorf. 1450.

Gift ned Dorothea von Wacherbarth,
Sønner: So 4.slægtled (28A-28D).
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4. slægtled.

(12) Joachim v. Linstow’s son:
24» HANS, til Linstow og Gaarz. 1502, 1557.

Måtte stille 3 heste til don Lübcckske fejde. 
Gift l.gang ned Katharina von Barholdt af hu
set Dobbin.
Gift 2.rang nod Anna von Zepelin af huset 
Tiirkow.
Børn af 2.ægteskab: Se 5.slægtled (29-31).

(16) Claus v. Linstow’s sønner:
25» a) GERD, til Bc-llin.
26. b) HANS, til Bcllin. Fyrstelig mecklenborask land

råd. Forstander for Dobbertin klostret. Var 
i 1569 af adelen tilforordnet son medlem af 
den nye visitotionskonnission. Blev ned fle
re landråde og adelire indvarslet af hertug 
Ulrich til at nøde til en rådslagning on den 
mecklenborgske lensret i Güstrow den 24. ja
nuar 1581. Var den 2. februar 1589 fadder 
for Adolph Friederich, søn af hertur Johan 
og hertuginde Sophie af Mecklonborg. 
Gift l.gang nod Anna von Bülow af huset We- 
dondorff, død 26. februar 1563» 
Gift 2.rang nod Anna von Fineck af huset Fi- 
neckon-Wcrdor.
Søn: Se 5»slægtled (32).

(19) Laurcntz v. Linstow's datter:
27« KATHARINA. Gift 1459 ned Ulrich von Driobcrg til 

Lütten-Sprenz, 1457, 1499.

(23) Hinrich v. Linstow’s sønner:
28 A a) HANS, til Lütgendorf. I5OI, I5O6.
28 B b) ERDMANN, til Lütgendorf og Wangelin. 1501, 1506.
28 C c) JURGEN, til Lütgondorf. 1501, 15O6.
28 D d) ACHIM, til Lütjendorf. 1506. 

Sønner: Sc 5»slægtled (33-34).
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5. slær tie cl.

(24) Hans v. Linstow's born:
29. a) GEORG JURGEN, til Gaarz, Lübzo or Glave. 1561.

Gift nod Margaretha von Hobe, clatter af Tic— 
docke von H de til Wastekow or Wardow or 
Motta von Strahlendorff af huset Goldebcn. 
Sonnor: Se 6.slærtlod (35-37).

30. b) MORITZ, til Linstow. 1561.
Gift rood Dorothea von Grabow, latter af Georr 
von Grabow til Weston or Marrarctha von Oldon- 
burr af huset Grennelin.
Sonnor: Se 6.slærtlocl (38-39).

31. • c) MAGDALENA. Gift rood Christoph von Grabow.

(26) Hans v. Linstow's son:
32. MATHIAS, til Beilin, Dancrow, Karow, Horst or Do-

scrin. Fyrstclir nocklonbor-sk landråd. 
Var rood i hertur Ulrichs foire son "Hcnrst- 
roiter" til rirsdaron i Aursburr 1582 nod af
rejse fra Güstrow don 19. februar 1582. Dodo 
onk ri nr 1628.
Gift l.ranr nod Elisabeth von Below.
Gift 2»ranr ned Catharina von Bohr, datter af 
Hcrna.nn von Behr til Hurolsd orff or Margaretha 
von Feckatcl af huset Govosin. 
Born: Se 6.slærtlcd (40-43).

(28 D) Achin v. Linstow’s sonnor:
33. a) JOACHIM, til Lutfcndorf, Glavo or Wor-’ersin.

1506, 1523.
Gift ned Barbars, von Oldonburr af huset Grou
nd in .
Sonner: So 6.slærtlod (44-45).

34. b) HEINRICH, til Lütrcndorf.
Døde I5I6 uden at efterlade si • arvinror.



37

6. slærtied.

(29) Geor^ Jürron v. Linstow’s sonner:
55» a) LEVIN, til Gaarz, Lübzo or Giave. Forstander for 

Dobbertin klostret. Ver ned son "Honrstreiter" 
i hertug Ulrichs foire til rirslarcn i Aurs- 
burr 1582 ned afrejse fra Güstrow 19. februar 
1582. Var i 1605 tilstede ved hertur Ulrichs 
begravelse i donkirken i Güstrow or- var blandt 
de 24 adelsnænd, son bar den fyrsteli 'C båre. 
Blev i 1620 af det vendiske ridderskab valrt 
til at være tilstede ved udfærdi■■olsen af Re
versal-skrivelsen af 1621. Dod ca. 1630. 
Gift l.ranr ned Ilsabc von Behr, latter af 
Ha.ns von Behr til Hü ’clsdorff or Kavelsdorff 
□r Anna von Lovetzow af huset Lünow.
Gift 2.ran/-' ned Catharina von Lehsten, datter 
af Vicko von Lehsten til Wardow or Kobrow or 
Anna von Kruse af huset Wardow. 
Børn: Se 7.slærtled (46-52).

36. b) ERNST, til Lübzc or Rothspalk.
Gift på Rothspalk ned Lüdoke von Moltzahn, 
født 1559, død 27. juni 1629, datter af Hein
rich von Moltza,hn.
Born: Se 7.slærtled (53-55).

37. c) CHRISTOPH. 1588.

(30) Moritz v. Linstow’s sønner:
38. a) PHILIP. 1588.
39. b) HANS, til Linstow. 1588. Bød 1623.

Gift ned Mardalene von Winterfeld af huset 
Dalni en.
Sønner: So 7.slæ,rtlcd (56-57).

(32) Mathias v. Linstow’s børn:
40. a) CLAUS, til Bollin. Dansk oberst 1628. Sonore

renoralnajor i hollandsk tjeneste. I hertur 
Adolph Friederichs darbor står 1er len 10. fe
bruar 1628: "Oberst Claus Linstow bei nir re- 

,rossen und nir un Pardon roboten, dass er vor 
diesen unter len MausfoIdor in Ostfri esland 
ncinon Schwiegervater so .’rossen Schaden zirc- 
fürt". Han løde ca. 1663.
Gift ned Ilsa Lucitia von dor Schulenburg, 
død 17. nov. 1633, datter af Levin Ludolph 
vun der Schulenburr or Maria von Klitzinr.

41. b) MAGNUS, til Bellin. Studerede i Jona 1619 o? i
Wittenberr 1622.
Gift nod Dorothea von der Kottenburr af huset 
Wustcnfoldo.
Søn: Se 7.slærtled (58).
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6. slæftlcd.

42. c) REIMAR, til Bollin, Danerow, Karow or Horst.
1630- Svensk kaptajn. Konpa -nichcf vcô 
Tobias Duwalls hvervede infantorirorinent. 
Gift l..;*anr ned Barbara Catharina von der 
Osten, datter af Reinar von der Osten til 
Hinzcnha-cn or Catharina von Schwerin af 
huset Grcllonborr.
Gift 2,ranr ned tlsabc von Mackdurall. 
Born; Se 7 .slæHlcd (59-62).

43. d) ILSABE. Eodt på Bcllin 28. sept. 1597, dod i
Krakow 31« dec. 1653»
Gift ned Joachin Christoph von Strahlendorf, 
fodt 3• dec. 1580, dod 6. juni 1660.

(33) Joachin v. Linstow’s sonner:
44. a) HANS, til Lütjendorf. Gift ned. Ilsabe von Ret

zow af huset Retzow.
Son: Se 7. slærtlcl (63).

45« b) CHRISTOPH, til Lüt^end ;rf on Wo.-rcrsin, Fyrste
lig necklonborjsk land.råd. Ledsagede hertur 
Henrik af Mccklcnborr til rirsdaren i Au-"s- 
burr I53O or brantc den forsto ovan.r’clisk- 
luthorskc prast Jacobus Besenthal fra Witten
berg nod. sir til Lût'-ond orf. Blev 1557 til
forordnet vod. visitationen i Güstrow o.r< Dob- 
bertin.
Gift nod Margaretha von Bohr, latter af Heino 
von Behr til Nustrow or Scnnolow or Dorothea 
von Hahn af huset Basedow.
Born: So 7.slærtled (64-66).
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7. slægtled,

(35) Levin v. Linstow’s børn:
af 1.ægteskab med Ilsabe von Behr:
46. a) GEORG, til Gaarz. Studerede i Marburg 1604, i

Helmstedt 1605 og i Wittenberg 1608. Fyrste
lig kurlandsk hofråd. Var i 1622 i tjeneste 
hos hertug Johannes Albrecht II af Mecklen
burg. 1630 apellationsråd hos feltherren 
Albrecht von Wallenstein, hertug af Mecklen
burg.
Gift med Anna Sophia von Warnstedt, datter af 
Ditlef von Warnstedt til Bruel og Anna Maria 
von Pedersdorff.
Børn: Se 8.slægtled (67-70).

47. b) HANS. Oberstløjtnant.
48. c) ERNST. Var i krigstjeneste hos markgreve Georg

Frederik af Baden-Durlach. Døde i 1622 i 
Neustadt ved Aisch i Franken efter at være 
såret i slaget ved Wimpfen i Schwaben 6. maj 
1622.

af 2.ægteskab med Catharina von Lehsten:
49. d) VIECKE, til Gaarz. Købte godset af sine brødre

for 16.335 gylden.
50. e) HENNING. Major.
51. f) CHRISTOPH, til Gaarz.

Gift 22 maj 1639 med Barbara Margaretha von 
Blücher, født 1615, død 15. jan. 1679, datter 
af Anton von Blücher til Lucknow og Margare
tha von Lowzow. (Hun var gift l.gang 1630 
med Hinrich von Zepelin, som døde 15. jan. 
1637.
Børn: Se 8.slægtled (71-73).

52. g) SOPHIE MARGARETHA. Født 1595, død 1667.
Gift 10. okt. 1622 med Johan Dietrich von 
Moltzahn, født 1592, død 1648.

52 A h) MARGARETHA. Gift med Valentin von Voss til Lup- 
low og Bredenfelde.

(36) Ernst v. Linstow’s børn:
53» a) JURGEN ERNST, til Lübze. Muligvis den Jørgen 

Linstow, der i 1634 var kammerjunker hos ærke
biskoppen af Bremen, hertug Johan Friedrich 
af Holsten-Gottorp.
Gift med S. V. von Bülow.

54. b) HINRICH LEVIN, til Lübze. 1650. 
Gift med Ursula von Restorff.
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7. slægtled.

55. c) ANNA SOPHIE. Født 1600. Fik 1661 frihed på en 
gård i Astrup i Kalø len. Erholdt 1678 af 
Kronen Astrup by. Fik 1683 af kongen en år
lig understøttelse på 100 rigsdaler. Døde 
2.693 •
Gift med Claus von Lützow, der døde før 1650.

(39) Hans v. Linstow’s sønner:
56. a) LEVIN "den yngre".
57. b) CHRISTOPH, til Linstow.

Gift med Anna Margaretha von Bülow, død 6.juni 
1674, datter af mecklenborgsk landråd August 
von Bülow til Wedendorff og Oelgard von Pentz. 
Børn: Se 8.slægtled (74-78).

(41) Magnus v. Linstow’s søn:
58. CLAUS GÜNTHER. Kornet.

(42) Reimar v. Linstow’s børn:
59. a) MATHIAS, til Damerow. 12. sept. 1667 fyrstelig

land- Og hofretsassessor i Güstrow.
Gift med Anna Margrethe von Vogelsang, født 
15. juli 1650, død 17. dec. 1724, datter af 
Gotthard von Vogelsang til Erbshagen og Mag
dalena Lucia von Vieregg af huset Moihalt.

60. b) REIMAR, til Damerow, Karow og Horst. Født på
Damerow 1638, død 3• marts 1708, begravet i 
Poserin kirke.
Gift med Margaretha Elisabeth von Buch, dat
ter af Caspar Valentinus von Buch til Tornow 
og Maria von Mackdugall af huset Halque i 
Sverige.
Børn: Se 8.slægtled (79-81).

61. c) ALBRECHT TOBIAS.
62. d) SOPHIA DOROTHEA MARGARETA.

Gift 30. april 1672 på Damerow med Jürgen 
Dieterich von Strahlendorff til Leisten, født 
5. maj 1643 på Goldebe, død på Leisten 21. 
marts 1680, begravet i Karow. (Han var gift 
l.gang med A. S. von Restorff af huset Rade- 
pohl).

(44) Hans v. Linstow’s søn:
63. JOACHIM "den ældre", til Lütgendorf. Døde 1614.

Gift med Catharina von Grabow, datter af Jür
gen von Grabow til Suckwitz og Elisabeth von 
Restorff af huset Radepoel.
Sønner: Se 8.slægtled (82-84).



41

7. slægtled.

(45) Christoph v. Linstow's børn:
64. a) JOACHIM "den yngre", til Lütgendorf og Woggersin. 

Døde 18. marts 1588.
Gift 1584 med Catharina von Winterfeld, datter 
af Levin von Winterfeld og Ilsabe von Bentz af 
huset Redevien.
Søn: Se 8.slægtled (85).

65« b) HEINE, til Lütgendorf, Woggersin og Kalübbe. Var 
med i hertug Ulrichs følge som "Hengstreiter" 
til rigsdagen i Augsburg 1582 med afrejse fra 
Güstrow 19. feb. 1582.
Gift med Ingeburg von Oldenburg, datter af 
Claus von Oldenburg til Wartmannshagen og Tol- 
zien og Margaretha von Levetzow af huset Lünow. 
Børn: Se 8.slægtled (86-88).

66. c) ANNA. Gift i Güstrow 8. feb. 1585 med Joachim 
von Strahlendorf, som døde 24. juni 1608.
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8. slægtled.

(46) Georg v. Linstow’s sønner:
67. a) LEVIN HINRICH, til Diestelow og Poserin. Har

skrevet den tyske oversættelse af Historiae 
herulorum, per Nie. Mareschalcum, conscrip- 
tae ab El. Schedio, samt skrevet Chronicum 
Megapolitanum. Skal også have udfærdiget 
slægten Linstows stamtavle.
Gift l.gang 7. juli 1668 med Maria Dorothea 
von Zülow, død 4. maj 1669, datter af Bal
thasar von Zülow til Gr. Stieten og Marga
retha von Bars af huset Stieten.
Gift 2.gang 27. nov. 1673 med Margaretha Eli
sabeth von Zülow, død på Studthof 6. marts 
1719, datter af Hans Joachim von Zülow og 
Ida von Rantzow af huset Siggen.
Børn: Se 9.slægtled (89-96).

68. b) GEORG GEBHARD. 20. nov. 1675 hollandsk kaptajn
i oberst Ter Bruggens regiment.. 1688 oberst 
i Brunswick-Lüneborg-Celles 3• regiment.
24. juni 1690 titulær oberst i oberst Ter 
Bruggens regiment. 23. juli 1690 oberst og 
chef for regimentet. 1. jan. 1709 general
major og chef for samtlige hollandske infan
teristyrker .
Sønner: Se 9. slægtled (97-102).

69. c) GEORG, til Mosten og Finecken-Uerder. Brunsvig-
Lüneborgsk general og kommandant i Harburg. 
Indehaver af det Linstowske regiment.
Gift med Magdalena Hedwig von Zülow, datter 
af Balthasar von Zülow til Gr. Stieten og Mar
garetha von Bars af huset Stieten.

70. d) ERNST.

(51) Christoph v. Linstow's børn:
71. a) BARBARA SOPHIE. Boede i 1696 som enke på Gaarz.

Død på Linstow 11. feb* 1703*
Gift med Richard von Bassewitz til Dratow, født 
1623, død 1694.

72. b) LEVIN HINRICH, til Linstow og Gaarz. Født omkring
1650. Patron for kirken i Kieth. Død på Lin
stow 3* maj 1712.
Gift omkring 1680 med Ursula Margrethe von 
Knuth, født ca. 1660, levede endnu i 1716, dat
ter af svensk og mecklenborgsk ritmester Jacob 
Ernst von Knuth til Leizen og Elisabeth von 
Morin. (Ursula Margrethe nævnes i stamtavlerne 
Ursula Margrethe K von Lehsten, hvilket formo
dentlig er en fejl, som stammer fra, at hun er 
af huset Leizen).
Børn: Se 9.slægtled (103-107).

73« c) ANTON DIETERICH. Dansk kornet i livregimentet 
til hest 1679.
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74.
75.

76.
77.

78.

79.

80.

81.

82.
83.

84.

8. slægtled.

(57) Christoph v. Linstow's børn?
a) HARTWIG. Ritmester.
b) HANS DIETERICH, til Linstow. Svensk løjtnant ved

ritmester Henneke von Lützows kompagni i 1660. 
Død 1680 og begravet i Kieth 19. dec. 1680.

c) AUGUST FRIEDRICH.
d) ANNA SOPHIE.

Gift l.gang i februar 1667 med Claus Ludvig 
von Wangelin, født i februar 1620, død 10. aug. 
1668.
Gift 2.gang med Eler von Linstow til Lütgen
dorf (nr.108).

e) MAGDALENA DOROTHEA.
Gift ca. 1668 med Cuno Christoph von Baroldt 
til Linstow.

(60) Reimar v. Linstow's børn?
a) HANS ALBRECHT, til Damerow, Karow, Poserin og

Horst. Født på Damerow 9. jan. 1671. Engelsk 
fænrik i det Linstowske regiment. Død på Da
merow 21. maj 1693.

b) BARBARA CATHARINA. Født 21. maj 1674, død 30.
marts 1702.
Gift 7. feb. 1694 med dansk major ved Kron
prinsens regiment i Demmin, Levin Philip von 
Holstein, født 1661, død 7. sept. 1702. 
(Godserne Damerow og Poserin gik i 1708 over 
til deres umyndige søn Johann Albrecht von 
Holstein, som døde i 1720).

c) MARGAR THA ULRIKE ELISABETH. Død 1723.
Gift 1722 med landråd Ernst Sigismund von 
Walsleben til Leistenow, Karow, Damerow og 
Poserin.

(63) Joachim v.. Linstow’s sønner?
a) HANS, til Klocksin og Båbelin. 1593, 1635.
b) JÜRGEN, til Lütgendorf. 1622, 1635.

Muligvis den Jørgen Linstow, der i 1634 var 
kammerjunker hos ærkebiskoppen af Bremen, her
tug Johan Friedrich af Holsten-Gottorp.

c) JOACHIM. 1622.
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8. slægtled.

(65) Heine v. Linstow’s børn:
86. a) CHRISTOPH. Døde som ung.
87. b) JOACHIM, til Lütgendorf og Woggersin. 1633.

Fik godset Lütgendorf takseret til 41.430 
gylden.
Gift med Dorothea von Lowzow, datter af 
Christoph von Lowzow til Levetzow og Teschow 
og Barbara von Walsleben af huset Leistenow. 
Børn: Se 9. slægtled (108-09).

88. c) DOROTHEA. Gift med Cuno von Kaphengst til
Bresch, født 1583 9 død 1650.
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9. slægtled.

(67) Levin Hinrich v. Linstow’s børn:
af 1.ægteskab:
89. a) GEORG BALTHASAR. Døbt på Woosten 20. marts 1669,

død 17. juni 1669 og begravet 8. juli 1669.
af 2.ægteskab:
90. b) GEORG GEBHARD, til Studthof, Vietzkow og Belitz.

Født på Woosten 28. okt. 1674, død på Belitz 
7. juni 1751.
Gift med Maria Elisabeth von Lützow, død på 
Belitz 15. dec. 1750, datter af Heinrich Det
lef von Lützow og Eva Catharina von Zülow af 
huset Stieten.
Børn: Se 10.slægtled (110-15).

91. c) HANS JOACHIM. Født på Woosten 12. dec. 1677, død
2. juli 1680

92. d) LEVIN DETHLEFF. Født på Woosten 5. marts 1680,
død 1. juni 1680.

95- e) GEORG, til Diestelow. Født på Woosten 12. dec. 
1681.
Gift l.gang med Catharina Maria Elisabeth von 
Lützow, datter af August Barthold von Lützow 
til Drey-Lützow og Magdalene Katharina von 
Thinen af huset Kühren.
Gift 2.gang med Catharina Elisabeth von Grabow, 
datter af Christoph Hans von Grabow til Wosten 
og Friedericia Marie von Schachten.
Børn: Se 10.slægtled (114-18).

94. f) HANS CHRISTOPH. Født på Woosten 19. juli 1684.
95. g) ELEONORA MARGARETHA. Født 1691, død 24. april

1698.
96. h) HINRICH HARTWIG, til Poserin. Brunsvig-Lüneborgsk

kammerjunker.
Gift med Anna Elisabeth von Kühring.

(68) Georg Gebhard v. Linstow’s sønner:
97. a) GEORG ERNST. Kaptajnløjtnant.

Sønner: Se lO.slægtled (119-20).
98. b) JACOB HINRICH, til Ilenburg. Storbritanisk drost

i Altenbruchhausen. Død 1745.
Gift med Ida Theodora Wilhelmina von Hams- 
hausen.
Børn: Se lO.slægtled (121-28).

99. c) LUDVIG JOHAN. Ritmester.
100. d) CASPER CORNELIUS. Brunsvigsk oberst.
101. e) GEORG GEBHARD. Svensk ritmester ved Henrik Zan

ders dragoneskadron.
102. f) HINRICH.
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9. slægtled.

(72) Levin Hinrich v. Linstow’s børn;
103 A. a) MARGARETHA ELISABETH. Levede endnu 14. marts 

1712.
Gift i Kieth 6. juli 1699 med Jurgen von 
Oldenburg til Glave.

103 B. b) MARIA CATHARINA. Levede som enke 14. marts 
1712.
Gift i Kieth 8. aug. 1705 med kaptajn Levin 
Ernst von Ditten, som døde før 14. marts 
1712.

103 C. c) ANNA ELISABETH MARGRETHE.
Gift i Kieth 14. juni 1708 med oberstløjt
nant Joachim von Holstein, født 9. april 
1678, død 13. aug. 1724.

104. d) ERNST CHRISTOPH. Dansk kammerjunker. Død
2. juni 1718. Begravet i St. Petri kirke 
i København.

105. e) VOLLRATH LEVIN, til Karow. 2o. marts 1706
dansk fænrik i regiment Württemberg-Oels 
i engelsk-hollandsk sold i Braband. Del
tog i slaget ved Ramelies 23. maj 1706. 
13. sept. 1709 sekondløjtnant. Afsked som 
kaptajn 24. april 1711. Død 1727. 
Sønner; Se lO.slæatled (129-30).

106. f) ADAM LEVIN, til Linstow. Født på Linstow 10.
nov. 1689. Kongelig dansk page. 27.sept. 
1709 kornet i 2. fynske rytterregiment. 
11. feb. 1710 løjtnant. 10, marts 1710 
såret i slaget ved Helsingborg og taget 
til fange af svenskerne. 31. okt. 1711 
kar. ritmester. 7. nov. 1712 ritmester. 
6. aug. 1725 kar. major. 5. marts 1731 
major. Solgte ca. 1735 godset Linstow til 
sin svigersøn Bogislav Hinrich von Steins
dorf. 5. juli 1737 kar. oberstløjtnant. 
13. sept. 1743 oberstløjtnant. 4. sept. 
1747 oberst og chef for regimentet.
11. okt. 1755 generalmajor af kavalleriet. 
Død i Kerteminde 4. marts 1757.
Gift 6. juni 1713 med Dorthea Margreta von 
Kamptz, død i Kerteminde 28. okt. 1763» 
datter af oberst Christian Ulrich von 
Kamptz og Barbara Margrethe von Behr. 
Børn: Se 10.slægtled (13I-35).
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9. slægtled.

107. g) EGGERT CHRISTOPH. Født 30. sept. 1695. 1721
hofjunker hos prins Carl. 1731-1733 kammer
junker hos prinsesse Sophie Hedevig. 6. okt. 
1733 til 18. nov. 1737 amtmand over Kolding- 
hus amt. 16. juli 1734 etatsråd. 8. nov. 
1737 kurator for Vemmetofte adelige jomfru
kloster. 1737 hofmester hos prinsesse Char
lotte Amalie. 28. nov. 1738 ridder (stor
kors) af Dannebrog. 7. aug. 1741 ordenen 
"de l'union parfaite". 9. sept. 1746 gehej- 
meråd. 31. marts 1763 gehejmekomferensråd.
Død i København 29. april 1774. Begravet i 
Vor Frue kirke.
Gift på Vemmetofte 3• okt. 1730 med hofdame 
hos prinsesse Sophie Hedevig, Margrethe 
Gjedde Vind, døbt i Hyllinge 14. jan. 1708. 
31. marts 1754 ordenen "de l'union parfaite". 
Død i København 18. april 1774. Begravet i 
Vor Frue kirke. Datter af kammerherre Wil
helm Carl Vind til Harrested og Margrethe 
Skeel Ramel.
Børn? Se 10.slægtled (136-42).

(87) Joachim v. Linstow's børn?
108. a) EDER, til Lütgendorf, Woggersin, Kalübbe, Klock

sin og Neuhof. Død 1692.
Gift med Anna Sophie von Linstow, datter af 
Christoph von Linstow til Linstow og Anna 
Margaretha von Bülow af huset Wedendorff. 
Sønner? Se 10.slægtled (143-45).

109. b) DOROTHEA MARIA. Gift med Paschen von Olden
burg til Giave, født 1651, død 1738.
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10. slægtled..

(90) Georg Gebhard v. Linstow’s børn:
110. a) LEVIN HINRICH, til Vietzkow og Belitz. Født

4. aug. j-709. 7. maj 1732 fænrik i sjæl
landske gcvorbno infanteriregiment. 18.nov. 
1733 kar. sekondløjtnant. 26. juli 1737 
afsked med kaptajns karakter. Død på Be
litz 24. maj I75O efter et styrt med sin 
hest.
Gift 7. dec. 1736 med Sophie Agnes von Low- 
zow, som endnu levede i 1800, datter af 
Carl Diedrich von Lowzow til Rensow og Chri- 
stophora Anna von Lowzow af huset Teschow. 
Børn: Se 11.slægtled (146-55).

111. b) DETLEFF JASPER. Født 4. feb. 1712. Kejserlig
premierløjtnant. Faldt i slaget ved Mollewitz 
i Schlesien 10. april 1741.

112. c) GEORG HARTWIG. Født I4. jan. 1715. Hannove-
ransk oberstløjtnant. Død i Stade 4. maj 
1773.

113. d) EVA CATHARINA. Født 4. sept. 1719.

(93) Georg v. Linstow’s børn:
114. a) GEORG.
115. b) LEVIN HEINRICH GEORG.
116. c) AUGUST BARTHOLD GEORG. 27. aug. 1734 dansk

fænrik. 14. nov. 1735 kar. sekondløjtnant. 
2. april 1736 sekondløjtnant. 17. okt. 
1738 premierløjtnant. 12. maj 1751 kar. 
kaptajn. Død 27. april 1757.
Gift med Ida Maria von Oldenburg.
Søn: Se 11.slægtled (156).

117. d) GEORG HARTWIG.
118. e) MAGDALENE KATHARINE. Død 1761.

Gift 1737 med Christian Heinrich von 
zien til Grambow, Benten og Lenschow, 
1744.

(97) Georg Ernst v. Linstow’s sonner:
119. a) GEORG GEBHARD.
120. b) ORTGIES DIETERICH.
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10. slægtled.

(98) Jacob Hinrich v. Linstow’s børn:
121. a) GEORG GEBHARD.
122. b) Baron HEINRICH WILHELM, til Ilenburg. Deltog

oberstløjtnant i slaget ved Hastenbeck ved 
Hameln 16. juli 1757« De franske tropper 
var de tyske langt overlegne i antal, og 
hertugen af Cumberland og arveprins Wilhelm 
Eerdinand af Brunsvig anså slaget for tabt, 
men i dette øjeblik foretog oberstløjtnant 
von Linstow et voldsomt bajonetangreb med 
3 batailloner på franskmandenes højre fløj 
og drev dem på vild flugt og muliggjorde 
derved et ordnet tilbagetog. Han faldt i 
slaget ved Bergen ved Frankfurt am Main 
13. april 1759.
Gift med Maria Amalta von Hassell.
Søn: Se 11.slægtled (157).

123. c) GEORG EBERHARD LUDVIG.
124. d) JOHAN GEORG CARL.
125. e) DANIEL FRIEDRICH.
126. f) AUGUST WILHELM.
127. g) LUDVIG FERDINAND.
128. h) ELISABETH SOPHIE CHRISTINE. Død 27. dec. 1754.

Gift 27. okt. I74O med Christian Carl von 
Hinüber, født 16. april 1694, død 23. jan. 
1752.

(IO5) Vollrath Levin v. Linstow’s børn:
129. a) LEVIN HEINRICH. 1. marts 1737 til 31. dec.

I74I kancelli junker i tyske kancelli.
130. b) HARTVIG CHRISTOPH. Født 1710. Bergjunker.

Bestyrer af Aardals kobberværk i Norge. 
Død i Bergen 17. sept. 1782.
Gift l.gang med Cathrine Eleonora Lohmann, 
født 1727, død i Arendal 13. juli 1759» 
datter af oberst Frederik Lohmann og Fri- 
dericia Louise Rasmussen.
Gift 2.gang 27. april 1766 med Ovidia 
Christiane Kraft, datter af sognepræst Jens 
Christopherson Kraft ^g Anna Sophie Jonas- 
datter Lærdahl.
Børn: Se 11.slægtled (158-59).
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10. slægtled.

(106) Adam Levin v. Linstow's børn:
a) URSULA MARGRETHE. Rødt i Odense 1714, døbt i

St. Knuds kirke 3. aug. 1714. Som enke 
konventualinde på Estvadgård kloster. Død
9. juli 1779.
Gift 1739 med premierløjtnant, senere kar. 
major' af kavalleriet Joachim Christopher 
von Holstein, født på Linstow i Mecklen- 
borg 1712, døbt i Kieth 14. marts 1712, død 
i Fredericia 3« juni 1753.

b) CHRISTIANA ULRICA. Født på Linstow 2. august
1715, døbt i Kieth 7. aug. 1715. Død på 
Vemmetofte kloster 9. aug. 1745«

c) ELEONORE CHRISTINE. Født i Odense 1716, døbt
5. nov. 1716.

d) CARL. Født 1717. Muligvis døbt i Vemmetofte
kirke. Død 1719.

e) ELEONORE DIETRIKE. Født 6. april 1718, død i
Waren i Mecklenborg 8. jan. 1771.
Gift ca. 1735 med mecklenborgsk jægermester 
Bogislaff Hinrich von Steinsdorff til Lin
stow, død 24. okt. 1753.

f) SOPHIA HEDEWIG. Født i maj 1719, begravet i
Næstved 18. aug. 1719.

g) Datter. Dødfødt. Begravet i Nykøbing Falster
9. aug. 1720.

(107) Eggert Christoph v. Linstow’s børn:
a) SOPHIE HEDEVIG. Født på Vemmetofte 7. okt.

1731. Hoffrøken. Død i juni 1753. Begra
vet i Skebergs kapel i Norge.
Gift i Christiansborg slotskirke 22. sept. 
1752 med major, generaladjutant hos kong 
Frederik V, senere stiftamtmand i Viborg, 
gchejmeråd, kammerherre Mathias Wilhelm 
Huitfeldt, født i Kristiania 1725, død
25. sept. I8O3.

b) CHRISTIANE SOPHIE. Døbt i kapellet på Char-
lottenborg 3• jan. 1733, Død 12. jan. 1733» 
Begravet i Vor Frue kirke 15. jan. 1733.

c) HENRIETTE WILHELMINE MARGRETHE. Født i Kol
ding 21. fcb. 1734, død 24. feb. 1738 og 
begravet i Vor Frue kirke i København
26. feb. 1738.

d) CHRISTIAN CARL. Født 16. maj 1735, død 18.
sept. 1735.
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10. slægtled.

139. e) FREDERIK CARL. Døbt i Christiansborg slotskirke
5. dec. 1738. Hofjunker. Opførte sig så 
slet efter udnævnelsen til hofjunker, at fa
deren sendte ham til Bornholm, hvor han skul
le være under kommandanten, oberst Bülows 
opsigt. 2. juli 1768 meddeler general von 
der Osten, at kongen efter ansøgning havde 
bevilget, at ”Gehejme-Conference-Raad von 
Linstows Søn Friderich Carl, som formedelst 
Slag hverken kand være sig selv eller andre 
til nogen Gavn, og hidtil har været under 
Commandantens Opsyn paa Bornholm, maa til
bringe sin Leve-Tiid paa Munckholmen under 
Commandantens Opsigt, imod at hans Fader be
sørger hans Underhold sammesteds”.
Ankom med skipper Rønne fra København l.sep. 
1768 og blev dagen efter sat i kammer med 
løjtnant Pflueg.
2. juni 1775 gav general von der Osten be
sked til kommandanten major Einersen om, at 
kongen efter ansøgning havde bevilget ”at 
den i Aaret 1768 formedelst Sinds-Svaghed 
paa Munckholmens Fæstning hensatte Friderich 
Carl von Linstow nu maa, paa Rekvisition fra 
hans Broder Hrr Camer-Herre og Hoffmester 
Linstow, løslades og være følgagtig.”

140. f) CARL ADOLPH LEVIN, til Ørbæklunde. Født i Kø
benhavn 28. juli I74O. Døbt i Christians
borg slotskirke 30. juli 1740. Page hos 
prinsesse Charlotte Amalie. 30. april 1758 
indskrevet på Sorø akademi. 1761 kammer
junker. 1. maj 1768 kammerherre. 1774 hof
mester hos prinsesse Charlotte Amalie. Ge- 
hejmeråd. 6. okt. 1775 ridder (storkors) af 
Dannebrog. Død:7. juni 1781. Begravet i 
Vor Frue kirke 1 København 14. juni 1781. 
Gift 17. marts 1775 med Karen von Heinen, 
født 31« jan. 1760, død I3. april 1801, be
gravet på Højby kirkegård på Fyen. Datter 
af stiftamtmand Caspar Hermann von Heinen 
til Hollufgård og ørbæklunde og Frederikke 
Sofie Himmelstrup, født Iversdatter Ander
sen .
Børn; Se 11. slægtled (160-65).
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10. slægtled.

141. g) LUDVIG. Døbt i København i Christiansborg
slotskirke 26. sept. 1742. 1765 kammer
junker. 29. jan. 1775 kammerherre. 6.okt. 
1779 succ. direktør i generalpostamtet. 
1781 hofmester hos prinsesse Charlotte 
Amalie. 1. maj 1782 ridder (storkors) af 
Dannebrog. Ejer af gården "Friheden" ved 
Hørsholm fra 17. dec. 1779 til sin død den 
5. sept. 1795.
Gift 10. juli 1782 med Marie Elisabeth von 
Hemert, født de Ross, født 18. sept. 1745, 
død 27. marts 1824. Enke efter kommandør
kaptajn Gilbert von Hemert og datter af ge
neralkrigskommissær Alexander de Ross og 
Magdalene Elisabeth Eyraud.

142. h) HENRICH WILHELM. Født i København 22. jan.
1745« Døbt i Christiansborg slotskirke 
25. jan. 1745« 21. dec. 1757 fænrik i
falsterske gevorbne infanteriregiment.
20. feb. 1760 i livreg. dragoner. 7. juli 
1762 løjtnant. 19. okt. 1765 premierløjt
nant. 6. marts 1765 kaptajn og eskadron
chef. 21. okt. 1774 major i kavalleriet. 
Død 11. marts 1784.
Gift 6. aug. 1770 med Elisabeth Katrine 
Agerskov, født ca. 1745, død i Roskilde 
22. juni 1795.
Børn: Se 11. slægtled (166-69).

(108) Eler v. Linstow’s sønner:
145. a) JOACHIM. Født 20. marts 1672. Dansk kadet. 

15. sept. 1695 fænrik i prins Frederiks 
regiment. 1694 sekondløjtnant. Død i 
Helsingør 11. sept. 1694.

I44. b) CHRISTOPH, til Lütgendorf, Hohen-Wangelin og 
Neuendorf. Født 11. juni 1675, død 2.dec. 
1757.
Gift med Dorothea Clara von Grabow, datter 
af Joachim Friderich von Grabow til Wosten 
og Catharina Dorothea von Finecke af huset 
Finecken-Werder.
Børn: Se 11.slægtled (170-77).

145« c) AUGUST, til Woggersin, Kalübbe og Neuhof. 
Født 4. okt. 1678, død 5. juni 1723. 
Gift med Anna Maria von Blücher, datter 
af Bohrend Christoph von Blücher til Dut- 
zow og Katharina von Oldenburg. 
Sønner: Se 11. slægtled (178-81).
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155.

154.

155.

11. slægtled,

(110) Levin Hinrich v. Linstow’s børn;
a) BEATE MAGDALENA HEDWIG. Døbt på Belitz 50.sept.

1757.
b) CARL DIEDRICH. Døbt på Belitz 8. aug. 1758,

død 8. nov. 1758.
c) GEORG GEBHARD. Døbt på Belitz 8. aug. 1758,

død 8. dec. 1758.
d) WILHELM JOHANN. Døbt på Belitz 9. aug. 1759.

Prøjsisk premierløjtnant. Såret i slaget 
ved Liegnitz 15. aug. 1760 og død i Breslau 
som følge heraf.

e) FRANZ DETLEFF. Døbt på Belitz 9. aug. 1759.
Prøjsisk major. Død i Angermünde 15. nov. 
1821.
Gift med en datter af oberst von Bredow. 
Hun døde 51. okt. 1805.

f) CHRISTOPH HARTWIG. Født på Rensow og døbt på
Belitz 14. sept. 1740. 1755 kadet i holsten
ske livdragonregiment. 1758 løjtnant. Rej
ste 1759 til Rusland. 1760 fløjadjutant hos 
tronfølgeren, den senere zar Peter III. 
1761 premiermajor. 1762 russisk generalad
jutant hos den øverstbefalende over de hol
stenske tropper. 22. maj 1764 russisk kam
merjunker. Jægermester i Kiel. 1775 rus
sisk kammerherre. Ylll dansk kammerherre.
28. jan. 1777 optaget i den danske adelstand. 
1. maj 1782 ridder (storkors) af Dannebrog.
5. april 1784 overforstmester. 1812 gehejme- 
konferensråd. Død i Hørsholm 12. april 1825. 
Begravet i Folehave skov. En vej, "Linstows- 
vej", fører fra Strandvejen til hans grav. 
Gift på Dalwitz 10. juni 1774 med Charlotte 
Benedicte Eleonore von der Lühe, født i Kø
benhavn 4. jan. 1755» død i Hørsholm 18. okt. 
1837, datter af oberst Albrecht von der Lühe 
til Goldberg og Dorothea Lucia von Cramon. 
Børn: Se 12. slægtled (182-89).

g) HENNING FRIEDRICH. Døbt på Belitz 25. okt. 1741,
død 22. dec. 1741.

h) ELISABETH OELGAARD. Døbt på Belitz 9. dec. 1742.
Konventualinde i Dobbertin.

i) ANNA SOPHIE ELEONORE. Døbt på Belitz 22. maj
1744- Konventualinde i Dobbertin.

j) DETLEFF RUDOLPH HINRICH. Døbt på Belitz 15. jan.
1746. Slesvig-holstensk og oldenborgsk jæ
germester. Død i Loy, Rastede 18. juni 1829. 
Gift 1777 med Charlotte Amalie Henriette von 
Witzleben, født 2-7. marts 1755, død 15. nov. 
1832.
Børn: Se 13. slægtled (190-94).
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(116) August Barthold v. Linstow’s søn:

156. JOACHIM ULRICH CHRISTOPH. Døbt i Rendsborg 19.dec.
1750. 28. marts 1771 sekondløjtnant i norske
livregiment. 11. marts 1773 på grund af hem
melig bortgang fra sit regiment dømt til "at 
miste sin Charge som Officer og tjene som Un
derofficer i et andet Regiment, indtil han ved 
sin Livsførelse gjør sig værdig til atter at 
blive Officer". 21. okt. 1774 sat à la suite 
i Falsterske infanteriregiment. 31» juli 1776 
i sekondløjtnants nummer. 19. maj 1779 pre
mierløjtnant. 1. feb. 1788 kaptajn i l.Trond- 
hjemske nationale infanteriregiment. 21. feb. 
1806 major og bataillonskommandør. 3. maj
1808 afsked. Død 24. dec. 1819.
Gift 5» nov. 1790 med Anna Dorothea Collin. 
Datter: Se 12. slægtled (195)«

(122) Heinrich Wilhelm v. Linstow’s søn:
157. JACOB HEINRICH WILHELM, til Ilenburg og Weidenfeld.

Født i Allers 6. dec. 1750. Hannoveransk fæn
rik. Senere prøjsisk major. Død i Bromberg 
22. marts 18..
Gift med Karoline Christine Friederike von 
Rotwede.
Børn: Se 12. slægtled (196-97).

(I30) Hartwig Christoph v. Linstow’s børn:
af 1. ægteskab:
158. a) FREDERIKKE LOUISE. Født på Aardals kobberværk

17. juni 1759, død 20. aug. 1788.
af 2. ægteskab:
159. b) ADAM LEVIN. Født på Aardals kobberværk 3• juni

1767, død i Bergen. Begravet i domkirken 
13. sept. 1768. '

(140) Carl Adolph Levin v. Linstow’s børn:
160. a) CHARLOTTE AMALIE SOPHIE. Født i København 26. 

marts 1776. Døbt i Christiansborg slotskirke
29. marts 1776, faddere: Kong Christian VII, 
kronprins Frederik, arveprins Frederik og 
prinsesse Charlotte Amalie. Død 26. aug.1848. 
Gift 3. juli 1809 med premierløjtnant, senere 
oberstløjtnant, kammerherre Christian Frede
rik Høegh, født i København 25. marts 1785, 
død 8. nov. 1857. Skilt 30. okt. 1821.
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11. slægtled.

161. b) CHRISTIAN JULIUS. Tødt i København 31. maj
1777. Døbt i Christiansborg slotskirke, 
faddere: Kong Christian VII, dronning Ju
liane Marie, kronprins Frederik, arveprins 
Frederik og prinsesse Sophia Fridericia. 
Student. Død på Frederiks hospital i Kø
benhavn 25. marts I8I3.

162. c) EGGERT CHRISTOPH. Født i København 24. maj
1778. 9. dec. I8O3 kornet i fynske reg. 
lette dragoner. 11. dec. 1807 kar. sekond
løjtnant. 2. juni 1809 sekondløjtnant.
30. marts 1811 kar. premierløjtnant. 27. 
nov. I8I3 sekondritmester. 30. juni 1827
eskadronchef. 8. sept. I83I kar. major. 
Død i Odense 31. marts 1839.
Gift med Anne Christine Høstmark, født Høhne, 
født 1779, død i Helsingør 23. juli 1867, 
enke efter kaptajn Niels Høstmark. 
Datter: Se 12. slægtled (198).

163. d) FREDERIK. Født i københavn 22. aug. 1779. Døbt
i Christiansborg slotskirke 26. aug. 1779, 
faddere: Kong Christian VII, dronning Juli
ane Marie, kronprins Frederik, arveprins Fre
derik og prinsesse Charlotte Amalie. 16.maj 
1795 kostkadet. 2. dec. 1797 fænrik. 14. 
dec. 1798 ved Kongens regiment. 14. jan. 
I8O3 sekondløjtnant. 27. maj 1803 kammer
junker. 29. aug. 1806 premierløjtnant i Kro
nens regiment. 3. maj 1808 kaptajn og kom
pagnichef. 1. nov. 1828 ridder af Dannebrog. 
9. nov. 1836 major. 18. marts 1839 batail- 
1onskommandør. 26. marts 1839 kar. oberst
løjtnant. 20. maj 1842 afsked. 3• nov. 1853 
kammerherre. Død i København 6. aug. 1866. 
Begravet på Assistens kirkegård.
Gift 4. nov. I8O3 med Ursula Beate Holtermann, 
født 22. marts 1782, død i København 23. nov. 
1859, datter af konferensråd, assessor i høje
steret Knud Henrik Holteimann og Ursula Beate 
Linde.
Børn: Se 12. slægtled (199-203).

164. e) CASPER HERMANN. Født i København 13. sept. 1780.
22. april 1797 landkadet. 24. dec. 1802 fæn
rik i det danske livregiment. 10. juni 1803 
sekondløjtnant. 2. sept. 1808 premierløjt
nant. 9. jan. I8I3 afsked. Gik i fremmed 
tjeneste. Død 26. juli 1820.

165. f) CAROLINE ADOLPHINE FREDERIKKE. Født i København
1. marts 1782. Stiftsdame i Set. Johannes 
klostret i Slesvig. Død i København 2. jan. 
1845-
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11. slægtled.

(142) Henrich Wilhelm v. Linstow's børn:
166. a) EGGERT CHRISTOPH. Født i Wilster 13. okt. 1771.

1779 vol. kadet, I3. april 1792 sekondløjt
nant. 9. marts 1798 premierløjtnant. 20. 
dec. 1798 indrulleringsofficer i Nærstrand i 
Stavanger distrikt. Deltog i slaget på re
den 2. a.pril 1801 på fregatten Holsten. Ta
get til fange af Englænderne. 2. april 1802 
dekoreret mod "E.M.2.april 1801". 1802-03
med fregatten Rota til Middelhavet. 1806-07 
chef for vagtskibsstationen i Storebælt. Fra 
september 1807 leder af transporterne ved 
Snoghøj. 31. marts 1808 kaptajnløjtnant. 
1808-09 leder af transporterne på Fyen. Fra
12. sept. 1809 bestyrer af posternes gang og 
transporten fra Langeland. 7. feb. 1810 til
kendegivet kongens mishag med den usparsomme
lige måde, postoverførslen er sket, og samme 
dato afløst herfra og beordret til tjeneste 
på batteriet Prøvestenen til 5. nov. 1810. 
1811 chef for flådestyrken i Kalveboderne.
28. jan. 1812 kaptajn. 1813-14 næstkommande
rende på Trokroner. 1814-15 chef for vagt
skibsstationen på Københavns red. 20. sept. 
1815 afsked. Toldforvalter i Heiligenhafen.
21. april 1819 justitsråd. Død i Heiligen
hafen 8. juni I83O.
Gift 1800 mod Johanne Christiane Birgitte 
Geisler, født 1776, død i Heiligenhafen 5.juli 
1843» datter af toldkontrolør Ludvig Christian 
Geisler og Anna Elisabeth Bruun. 
Døtre: Se 12. slægtled (204-05).

167. b) MARGRETHE MARIE. Født 14. oktober 1772. Ind
skrevet i Roskilde kloster 1779. Konventual- 
inde. Død i Roskilde 1. jan. I85O.

168. c) Barn, dødfødt. Begravet i Frue kirke 24. okt.
1774.

169. d) CHRISTINE CHARLOTTE LOUISE. Født 17. jan. 1776.
Indskrevet i Roskilde kloster 1779» Død 1. 
jan. 1802.

170.

171.

(144) Christoph v. Linstow’s børn:
a) ELER CHRISTOPH. /Adjutant ved 4. jydske natio

nale rytterrcgiment i engelsk-hollandsk sold 
i Braband 1714. Kornet i 1. jydske nationale 
rytterregiment. Afsked 3• jan. 1721.

b) JOACHIM FRIEDERICH. 19. maj 1713 fænrik i fyn
sko nationale infanteriregiment. 4. dec. 
1716 sekondløjtnant. Afsked 22. nov. 1720.
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11. slægtled.

172. c) ANNA SOPHIE. Født på Lütgendorf 3. april 1700,
død på Fedcrow 28. nov. 1764.
Gift med Christian Diedrich von Oldenburg, 
født på Federow 7. marts 1693, død i Ribnitz
29. dec. 1758.

173. d) HANS RUDOLPH, til Lütgendorf, Død 1752.
Gift med Elisabeth Sophia von Lowtzow. (Hun 
gift 2.gang med krigsråd Joachim Reimar von 
der Lühe til Sophienhof).

174. e) FRIEDERIKE CATHARINA MARIA. Født på Lutgendorf
11. fob. 1707, død på Kargow 12. marts 1751. 
Gift på Lütgendorf 12. juli 1726 med Johan 
Friedrich von Schuckmann til Kargow, født i 
Güstrow 16. aug. 1689, død på Kargow 20. aug. 
1755.

175. f) Baron RUDOLPH GÜNTHER. Født på Lütgendorf 15.
nov. 1707. Var i 1742 løjtnant ved det fyr
stelige Darmstadtske Ober Rhein Creys-Regi- 
ment. Senere kammerjunker og oberst. Kom
mandant i Giessen. Død 1759.
Gift med Amalie Catharina ....
Sønner: Se 12. slægtled (206 A-206 B).

176. g) DOROTHEA ELISABETH.
Gift med Henning Christian von Bülow, født 
4. feb, 1710.

177. h) AUGUST.

(145) August v. Linstow’s sønner:
178. a) ELER JOACHIM. Født 1699. Prøjsisk fænrik.

Død 1720.
179. b) BERND CHRISTOPH, til Kalübbe og Neuhof. Født

11. aug. 1700.
180. c) ADOLPH FRIDERICH. Født 1702, død 1703.
181. d) ERNST JOHANN, til Woggersin, Kalübbe og Neuhof.

Født 27. juni 1707, død 7. dec. 1766.
Gift med ....................von Blücher af huset Dut-
zow.
Sønner: Se 12. slægtled (207 A-207 B).
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12. slægtled.

(151) Christoph Hartwig v. Linstow’s børn:
182. a) FRIEDRICH AUGUST. Født i Kiel 17. April 1775.

1798 cand. jur. Auskultant i rentekammeret. 
1800 kammerjunker. 27. maj I8O5 amtmand 
over Sønderborg og Nordborg amter samt Ærø 
og Sundeved. 9. okt. 1809 kammerherre.
1. maj 1819 amtmand over Lauenborg amt.
28. juni 1840 ridder af Dannebrog. Havde et 
udpræget dansk sindelag og hævdede danskta
lende embedsmænds ansættelse. Død i Lauen
borg 1. sept. 1848.
Gift 12. juni 1812 med Antonie Konradine 
Sophie Juliane Dorothea Vernich, født i Søn
derborg 26. dec. 1791, død i Lauenborg 2. maj 
1863, datter af Johan Jacob Wernich og Gard- 
ritz Elisabeth Sutor.
Børn: Se 13. slægtled (208-14).

183. b) WILHELM BERNHARD. Født i Kiel 16. marts 1776.
Assisterede ved forstvæsenets planlægning 
I8O4. 1805-19 overførsler ved søndre di
strikt. Ejede Frydenlund i Nordsjælland til 
1812. Forst- og jægermester i Lauenborg. 
Hofjægermester. 31. juli 1815 kammerherre.
16. maj 1824 ridder af Dannebrog. Dannebrogs
mand. 28. juni 1840 kommandør af Dannebrog. 
Død i Ratzeburg 16. sept. 1847.
Gift l.gang 23. dec. 1808 mod Dorothea Mar
grethe von Astrup, født 1. juli 1790, død i 
Ratzeburg 26. maj 1832, datter af general
krigskommissær Haagen Christian von Astrup 
til Antvorskov og Anne Marie Falck.
Gift 2.gang med Charlotte Mathilde Dorothea 
von der Lühe, født i Stuttgart 16. jan. 1799, 
død i Ratzeburg 23. sept. 1883, datter af 
statsminister,, gehejmerådspræsident Hans Otto 
von der Lühe og Caroline Regine Friedrike fri- 
herreinde von Wächter.
Børn af 1.ægteskab: Se 13.slægtled (215-20).

184. c) MARGARETHA HEDWIG DOROTHEA. Født 23. marts 1777,
død 1778.

185. d) SABINA SOPHIA. Født 10. aug. 1779. Konventual-
inde i Dobbertin klosteret i Mecklenborg. 
Død i Hørsholm 11. feb. 1857.

186. e) FRIEDRICH PETER LUDWIG. Født 14. nov. 1780.
Dansk søkadet. Død 6. juli 1797.

187. f) CHRISTIAN FRIEDRICH. Født 1784, død 1788.
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12. slægtled.

188. g) HANS DETTLEF FRANZ. Født i Hørsholm 4. maj 1787.
1805 student. Deltog i Københavns forsvar 
1807. Udstillede på Charlottenborg 1810-12 
med landskabs- og figurbilleder og fik kunst
akademiets mindre sølvmedaille for en tegning 
af en modelfigur. 1812 cand. jur. Rejste til 
bergakademiet på Kongsberg i Norge. 1814 se
kondløjtnant i ingeniørkorpset. 1815 regi
mentskvart ermest er og auditør ved akershusiske 
ridende jægerkorps. 1818 brigadeauditør i ka
valleriet og garnisonsauditør i Kristiania. 
Afsked 1820. 1821 medlem af videnskabernes
selskab i Trondhjem. 1822-40 lærer på "Teg
ne- og Kunstskolen". Påbegyndte 1824 opførel
sen af kongeslottet i Kristiania, der blev fær
digbygget 20. nov. 1848, omend ikke efter de 
oprindelige tegninger. 30. sept. 1825 slots- 
bygningsintendant med rang som oberstløjtnant. 
1843 ridder af Vasaordenen. 1848 ridder af St- 
Olafsordenen. Døde 10. juni 1851 ved et ulyk
kestilfælde, idet hesten, som han kørte med, 
løb løbsk. En gade i Oslo, "Linstowsgate", er 
opkaldt efter ham.
Gift i Kristiania 20. nov. 1827 med Ferdinands 
Augusta Hetting, født 18. jan. 1780 på rejse 
fra St. Croix, død i Kristiania 16. jan. 1849, 
enke efter krigskommissær Gabriel Hetting og 
datter af cammererer på St. Croix, senere 
toldinspektør i Arendal, Ferdinand August 
Charisius og Elisabeth Cooper.

189. h) HEDVIG SOPHIE. Døbt i Hørsholm 6. okt. 1790.
Konventualinde i Malchow klosteret i Mecklen
borg. Død i Hørsholm 17. dec. 1857.

(155) Dettlef Rudolph Hinrich v. Linstow’s børn:
190. a) En søn, der i 1809 var prøjsisk fænrik med gar

nison i Magdeburg. Muligvis den F. A. v. Lin
stow, der er født i Hude 1782. April 1802 
fænrik. Marts 1805 sekondløjtnant. 1805 
marcheret mod Thüringen. 1806 mod Frankrig. 
Taget til fange i Magdeburg.

191. b) PETER. Var i 1809 prøjsisk fænrik med garnison
i Magdeburg. Formentlig identisk mod den 
P. v. Linstow, som er født i Oldenburg 1783. 
25. okt. 1804 fænrik. 4. maj 1815 sekond
løjtnant. Deltog i feldttoget mod Frankrig 
I8I5• 27. marts 1816 premierløjtnant.

192. c) FRIEDRIKE ELISABET AMALIE AUGUSTE. Født i El-
menloh 8. nov. 1784, død i Oldenburg 7. dec. 
1865.
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12, slægtled,

193. d) VINCENTA LEOPOLDINE. Født i Oldenburg 15, feb. 
1789, død i Oldenburg 10. april 1790.

194 A. e) CHRISTIAN FRIEDRICH LEOPOLD. Født i Oldenburg 
9. aug. 1790. 14. feb. 1816 prøjsisk fænrik.
Derefter i forsttjeneste. 1830 førster i
Westerstede. Død i februar 1865.

194 B. f) ELEONORE. Død 25. okt. 1806,
Gift 30. jan. 1804 med oldenborgsk hofmar
skal Friedrich Wilhelm Ludvig friherre von 
Gall, født 1. maj 1770, død i Oldenburg 1839.

194 C. g) CAROLINE.
Gift med etatsråd, professor Didrik Herman 
Hegewitz, Kiel, født 15. dec. 1746, død 
4. april 1812.

(156) Joachim Ulrich Christoph v. Linstow's datter;
195. ELISABETH DORTHEA MARIA. Født i Trondhjem 3. aug.

1791.
Gift 1811 med kaptajn Carl August Ferdinand 
von Teschendorff, født i Berlin 20. april 
1778, død i Trondhjem 1820.

(157) Jacob Heinrich Wilhelm v. Linstow’s børn;
196. a) Baron WILHELM. Født i Potsdam 24. marts 1782.

Prøjsisk officer. Senere i engelsk krigs
tjeneste og deltog i den spanske krig som 
major og kommandør for et portugisisk jæger
regiment. Udmærkede sig ved forsvaret af 
Figueras, hvor han var kommandant. Opholdt 
sig senere i Oporto og rejste til Hamburg 
under urolighederne 1824-34. Død i Hamburg 
6. marts 1842.
Gift med Rita de Cassia, født Machado, født 
i Oporto.
Børn; Se 13. slægtled (221-25).

197. b) FRIEDERIKE HENRIETTE DOROTHEA ELISABETH. Født
i Bromberg 8. sept. 1797, død i Barth 12. 
april 1875»
Gift i Barth 9. juni 1838 med Friedrich 
Wilhelm Spruth, født 23. maj 1793, død i 
Barth 9. juli 1869.

(162) Eggert Christoph v. Linstow’s datter;
198. KETTY ADOLFINE. Født 6. feb. 1815, død i Odense

29. maj 1830
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12. slægtled.

(I63) Frederik v. Linstow’s børn:
199. a) KAREN KNUDINE BOLETTE ELISABETH. Født 10.

april I8O5, død 21. marts 1885.
Gift 27. juli I832 med kaptajn Mathias 
Christian Arnholtz, født 1787, død 12. 
nov. 1836.

200. b) CARL ADOLPH. Født i København 28. nov. 1806.
Cand. jur. Kammerjunker. 14. feb. 1836 
kancellist i generalitetet. 1. juli 1842
regnskabsfører ved 3• bataillon. 1. okt. 
1852 ved 7. bataillon. Kaptajn. Død i 
København I3. sept. 1857.
Gift 23. nov. 1842 med Louise Martine 
Malling, født 3. dec. 1819, død i Køben
havn 25. sept. 1855, datter af oberstløjt
nant Joachim Cretschmer Malling og Chri
stine Kitson.
Børn: Se 13. slægtled (226-30).

201. c) CATHRINE ELISABETH. Født 24- feb. 1810. Kon-
ventualinde i Vemmetofte. Død i København
12. maj 1881.

202. d) KNUD HOLTERMANN. Født 2. maj 1812. Landmand.
Død i Vejle 5. feb. 1865.
Gift med Cathinka Erhardt.

203. e) LUDVIG. Født i København 24. sept. 1816. Stu
dent Helsingør I836. 26. april 1842 cand.
jur. 1843-50 volontør i revisionskontoret 
i General Told og Commerce Kollegiet, sekre
tær på amtshuset i Åbenrå. 1851 ekspedient 
i 2. departement i ministeriet for Slesvig.
19. april I852 kancellist i ministeriet for 
Slesvig. 3. dec. 1852 fuldmægtig. 8. feb. 
1857 amtsforvalter for Flensborg amt. 13. 
okt. 1862 justitsråd. 30. april 1864 afske
diget af de tyske myndigheder efter Sønder
jyllands afståelse til Tyskland. 1. jan. 
1865 kasserer ved Sorø akademi. Var udset 
til stillingen som kvæstor ved universitetet 
i København, men døde forinden i Sorø 13. 
feb. 1870.
Gift 11. sept. 1857 med Emma Marie Christine 
Qvistgaard, født 1. nov. 1829, død i Køben
havn 5. april 1898, datter af justitsråd, 
birkedommer Carl. Wilhelm Qvistgaard og Amalie 
Birgitte Cathrine Høstmark (en steddatter af 
major Eggert Christoph v. Linstow). 
Børn: Se I3. slægtled (231-36).
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12. slægtled.

(166) Eggert Christoph v. Linstow’s døtre:
204. a) HANKE ELISABETH BIRGITTE. Født 22. nov. 1800.

Døbt i Holmens kir?:e i København 18. jan. 
1801.

205. b) CAR'IIITE WILHELMINE CHRISTIANE MARGRETHE. Født
17. dec. 180-!, død i København 1. feb. 1853» 
Gift med fulamægtfg Wilhelm August Arctander, 
død 26. nov. 1838.

(175) Baron Rudolph Günther v. Linstow’s sønner:
206 A. a) Baron GEORG CARL PUDCHl.- Løbt i Giessen 15- 

dec. 1742. Bage bes Freâezik den Store. 
Senere obe?: st eg chef for i:vcn Linstows dra
gonregiment "■ . 1'ik ordenen ”pour le mérite" 
ved Braunau 1778. 180? generalmajor. Død
på Kliesche 14. aug. 18C7.
Gift l.gang 29« okt, 1780 i Frankfurt a.M. 
med Maria Magdalene Diets, døbt i Frankfurt 
a.M. 26. jan. 1761, død på Folkwits ved Glo- 
gau i Schlesien 25. maj 1799, datter af hes- 
sisk hoflæge. dr. med. Johann Friedrich Wil
helm Dietz og Anna Margaretha Rauch.
Gift 2.gang p§« Kliesche 2. dec. 1803 med 
Henriette von Lüttwitz, fedt i april 1755, 
død i Raudten 13- jan. 1835 -
Børn af 1, ægteskab: Se 13-slægtled (237-39).

206 B. b) GEORG WILHELM CHRISTIAN. Døbt i Giessen 5-
april 1746.

(181) Ernst Johann v« Linstow’s Sønner:
207 A. a) AUGUST DIEDRICH. Født 9. feb. 1731. Prøjsisk

løjtnant. Død i Kl.-Plasten 19. juli 1774-
207 B. b) BERND CHRISTIAN, til Woggersin, Kalübbe og Neu

hof. Født 2. april 1734- Prøjsisk major i 
dragonregiment Anspach Bevreuth. Prøjsisk 
postmester i Elbingen. Død på Woggersin 
2.. april 1817-
Gift med Karoline Friecerikke Wilhelmine von 
Schwerin, født på Burrow 23- sept. 1751, død 
24. okt. 1870, datter af prøjsisk general
løjtnant Cr-to Martin von Schwerin til Bussow 
og Maria friherreiv/'o von Cnadt und Lands
er oa «
Sønner: Se lp . slægtlod (249 A-240 B) -
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15« slægtled.

(182) Friedrich August v. linstow’s børn:
a) HARTWIG. Født i Nordborg 22. okt. 1815. For

valter. Død 15« april 1902.
Gift med Ingrid Gustavsen, født i Eneryda
20. juni 1849.
Børn: Se 14- slægtled (241-45).

b) ELEONORF. Født i Nordborg 5. marts 1815. Kon-
ventualinde i St. Johannes klosteret i Sles
vig. Død i Lauenborg 2. maj 1865«

c) GUSTAV LEOPOLD. Født i Nordborg 26. dec. 1816.
Cand. jur. 1844. Dansk kammerjunker. Lands
dommer i Reinbeck, Trittau og Tremsbüttel 
amter. Senere prøjsisk amtsdommer. Død i 
Trittau i Holsten 18. maj 1871.
Gift i efteråret 1855 med Wilhelmine Doro
thea Christine Køhn, født 12. feb. 1852, død 
i Trittau 18. feb. 1877.
Døtre: Se 14« slægtled (247-48).

d) OTTO FERDINAND. Født i Nordborg 5. okt. 1818.
1848 landmålereksamen i Kiel« Derefter an
sat ved generalkommandoet. 1. nov. 1850 
kopist ved ministeriet for hertugdømmet Sles
vig. 14. dec. 1852 landskriver på Pellworm. 
Pensioneret af den danske stat ved Slesvig- 
Holstens afståelse til Tyskland 28. okt.1864. 
Skrev i 1886 "Nachrichten über das Geschlecht 
von Linstow". Død 29. juli 1895« 
Gift i Flensborg 8. juni 1855 med Nicoline 
Margaretha Kruse, født i Flensborg 27. jan. 
1850, død i april 1921, datter af købmand 
Claus Peter Kruse og Catharina Maria Nissen. 
Børn: Se 14. slægtled (249-52).

e) HEINRICH AUGUST WALDEMAR. Født i Lauenborg
4. jan. 1820. 1. nov. 1851 sekondløjtnant
i 1. jægerkorps. 21. maj 1855 afsked. Land
inspektør. Død i Lauenborg 5» okt. 1882.

f) EMMA AUGUSTE ANTONIE JOHANNE MARIE. Født i
Lauenborg 24. okt. 1821. Indskrevet i St. 
Johannes klosteret. Død 16. juni 1824.

g) FRIEDRICH AUGUST ANTON JULIUS. Født i Lauen
borg 25. april 1825. Prøjsisk amtsretsse- 
kretær i Lauenborg. Død i Hamburg 12.marts 
1885.
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13 i slægtled.
(183) Wilhelm Bernhard v« Linstow's børn;

215. a) HARTWIG CHRISTIAN WILHELM. Eødt på Frydenlund
4. aug. 1810. 1833 cand. jur. Dansk kam
merherre. Regerings- og konsistorialpræsi- 
dent i Lauenborg. Kongelig assessor. 1855 
kongevalgt medlem af rigsrådet. 1. jan. 
1856 ridder af Dannebrog. 1. jan. 1859 dan
nebrogsmand. Dekoreret med den prøjsiske 
Kroneordens ridderkors og jernkorset af 
1. klasse. Død 21. okt. 1884.
Gift 17. maj 1839 med Caroline Prahl-Carstens, 
født 13. juli 1812, død i Ratzeburg 18. feb. 
1855.
Søns Se 14. slægtled (253).

216. b) AUGUST WILHELM FRANZ. Født i Nærum 21. nov.
1814• 1. jan. 1829 kadet. 1. maj 1833
sekondløjtnant i livreg. lette dragoner. 
Regimentsadjutant. 3. feb. 1841 kar. pre
mierløjtnant. 1. juli 1842 premierløjtnant 
i 2. dragonregiment. Ved patent af 29.marts 
I852 udelukket fra amnesti. Slesvig-holstensk 
major. 1856 thurn-und-taxisk postmester. 
1865 overpostkasserer i Kiel. Død i Bücke
burg 13. juni 1887.
Gift i Itzehoe 17. maj 1839 med Auguste Jo
hanne Schønfeldt, født i Itzehoe 26. okt. 
1819, død i Bückeburg 23. nov. 1899, datter 
af bogtrykker Peter Samuel Schønfeldt. 
Børns Se I4. slægtled (254-58).

217. c) WALDEMAR. Født i København 22. okt. 1818.
1844 cand. jur. Blev såret i en duel med 
en løjtnant von Lützow og døde 18. juni 
1844.

218. d) CHRISTIAN HANS WILHELM. Født i Ratzeburg
24. maj 1822. Amtsauditør i Ratzeburg. 
Død i Rendsburg 21. juni 1885.
Gift i Ratzeburg 30. dec. 1859 med Friede
rike Marie Louise Prehn, født i Steinhorst
25. nov. 1835, død i Gr.-Flottbek 20. nov. 
1918.
Børns Se 14. slægtled (259-64).

219. e) CHARLOTTE SOPHIE DOROTHEA. Født i Ratzeburg
18. aug. 1826, død i Potsdam 25. sept. 1902. 
Gift i Lauenborg 9. jan. 1852 med dansk kap
tajn Friedrich Wilhelm Edouard Ferdinand 
rigsfriherre von Ripperda, født i Danzig
26. juni 1822, død i København 17. jan.1864.
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13. slægtled.

220. f) ADOLPH FRIEDRICH GOTTFRIED. Født i Ratzeburg
14. maj 1832. 14. Jan. 1850 påbegyndt tje
neste ved det prøjsiske 26. infanteriregi
ment. 20. nov. 1850 fænrik. 7. feb. 1852 
sekondløjtnant. 31. maj 1859 premierløjt
nant. 13; feb. 1864 kaptajn og kompagnichef. 
Deltog 1 felttoget mod Østrig 1866. 28.juni
slaget ved Münchengrätz. 3. juli slaget ved
Königgråtz. 22. juli slaget ved Pressburg.
15. septl 1869 major. 1870-71 kommandant for
krigsfangelejr nr. 2 i Koblenz. 25. marts 
1873 bataillonschef. 18. april 1878 oberst
løjtnant ved 48. infanteriregiment. 13»sept.
1882 oberst. 13. marts 1883 chef for 54. in
fanteriregiment. 22. marts 1888 generalmajor 
og chef for 7. infanteribrigade. 24. maj 
1890 generalløjtnant. Død 7. dec. 1902.
Gift i Magdeburg 30. maj 1855 med Emilie The*- 
rese Loesener, født i Magdeburg 16. april 
1836, død i Lübeck 26. jan 1908. 
Børn: Se 14. slægtled (265-70).

(196) Baron Wilhelm v. Linstow’s sønner:
221. a) WILHELM FRIEDRICH. Født i Oporto 25. marts

1813, død i Hamburg 6. marts 1842.
222. b) JOSEPH DAWSON. Født i Oporto 27. marts 1815,

død i Hamburg 10. juni 1837.
223. c) Baron FRIEDRICH WILHELM. Født i Oporto 11.maj

1817. Brasiliansk vicekonsul i Hamburg. Rid
der af den brasilianske Roseorden. Død i 
Hamburg 1. nov. 1869.
Gift 1. gang i Wandsbek 5. aug. 1849 med 
Charlotte Dorothea Elisabeth Borstel (gift 
1. gang med Johann Heinrich Wriedt), født 
i Glückstadt 3. okt. 1820, død i Altona 
30. marts 1851.
Gift 2. gang i Altona 19. dec. 1852 med Mar
garetha Cæcilia Maria Ockershausen. 
Børn: Se 14. slægtled (271-74).

223 A d) CHARLOTTE DOROTHEA ELISABETH. Født 1820. Be
gravet i Altona 3. april 1851.

224. e) HEINRICH. Født 27. nov. 1821, død i Rio de
Janeiro 10. marts 1850.

225. f) ADALBERT FRIEDRICH. Født i Hamburg 9. juli
1833. Portugisisk løjtnant. Død i Lissa
bon 19. okt. 1855.
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13. slægtled.

(200) Carl Adolph v. Linstow’s børn:
226. a) MATHILDE. Født 4. dec. 1843? død 6. april

1913.
227. b) FREDERIK. Født i København 16. juni 1845.

Bogholder. Udvandrede til England. Død 
i Newcastle 14. dec. 1893.
Gift 15. sept. 1887 med Annie Main, født
9. aug, 1857, død 1946.
Sønner: Se 14. slægtled (275-76).

228. c) GEORG. Født i København 26. feb. 1847. Land
væsenselev på Stenkelstrup ved Borup. 
1874-78 ejer af gården Ulstrup på Djurs
land. 1. jan. 1879 stationselev ved stats
banerne med tjenestested i Horsens. 1. aug. 
1880 assistent. 1. okt. 1880 assistent i 
Strib. 1. okt. 1883 assistent i Vamdrup. 
22. dec. 1897 assistent i Skalbjerg. 31. 
maj 1898 afsked på grund af svagelighed. 
Død i Vamdrup 7. jan. 1911.
Gift 3. maj 1874 med Theodora Emilie Lud- 
vigsen, født i Køge 23. juni 1849, død 20. 
jan. 1932, datter af forpagter Conrad Hau
ser Ludvigsen og Benedicte Stoltze. 
Børn: Se 14. slægtled (277-83).

229. d) ANNA SOFIE ELISABETH. Født 10. marts 1849,
død i Trondhjem 29. april 1902.
Gift 10. okt. 1882 med grosserer Ole Chri
stian Marentius Thams, Ørkedalsøren ved 
Trondhjem, født 27. feb. 1836.

230. e) EMIL. Født i København 15. aug. 1854. 15.juni
1880 assistent i Bikuben. 1. jan. 1903 
fuldmægtig. 30. nov. 1903 afsked. Boghol
der i Centralbanken. Fuldmægtig i Køben
havns Diskonto- og Revisionsbank. Død
21. jan. 1922.
Gift 27. okt. 1882 med Wilhelmine Josephine 
Mühlig, født i København 5. juni 1862, død
16. april 1941.
Børn: Se 14. slægtled (284-91).
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13. slægtled.

(203) Ludvig v. Linstow’s børn:
231. a) FREDERIK WILHELM. Født i Flensborg 24. okt.

1858. 1876 udkommanderet som frivillig
lærling med fregatten Jylland. Vinteren 
1876-77 på togt til Vestindien med samme 
skib. 1877 bestået adgangsprøven til sø
officersskolen. Kadet. 16. okt. 1881 
voluntør ved Roskilde postkontor. 1883 
fuldmægtig ved Helsingør postkontor. 1885 
fuldmægtig ved Roskilde postkontor.
22. aug. 1885 postekspeditør på Læsø.
1. marts 1898 postmester i Nordby på 
Fanø. 1. marts 1911 postmester og tele
grafbestyrer i Sakskøbing. 1926 ridder 
af Dannebrog. 11. marts 1927 æresmedlem 
af marine foreningens lokalkreds for Saks
købing og omegn. Afsked 1928. Død i 
Sakskøbing 28. jan. 1929.
Gift 1. gang i København 12. dec. 1885 
med Eugenie Jenny Louise Marie de Renouard, 
født 17. marts 1861, død i Byrum 18. feb. 
1894, datter af telegrafbestyrer Georges 
de Renouard og Caroline Hornvain. 
Gift 2. gang i Byrum 1. juni 1896 med Fre
derikke Emilie Sørensen, født på Læsø 18. 
nov. 1875, død i København 5. april 1943, 
begravet i Sakskøbing. Datter af købmand 
Carl Bjørnsen Svendsen (kaldet Sørensen) 
og Caroline Ulrikke Hoffmann. 
Børn: Se 14. slægtled (292-303).

232. b) URSULA AMALIE. Født i Flensborg 29. dec. 1859.
Stiftsdame i St. Johanneskiosteret i Sles
vig. Død i København 6. jan. 1926.

233. c) CARL ADOLPH. Født i Flensborg 13. juni 1861.
1882 forstkandidat. Privatassistent ved 
Kronborg 1. distrikt. Udvandrede 1894 til 
Argentina. Beskæftiget ved landvæsen og 
landmåling. Landinspektør. Bosat i Tandil. 
Hjemrejse i 1933. Død i Ordrup 14. okt. 
1945. Begravet i Sorø.

234. d) VIGGO. Født i Flensborg 25. feb. 1863, død i
Sorø 20. april 1865.

235. e) HUGO. Født i Sorø 1. april 1865, død 23. april
1865.

236. f) FRITZ WERNCKE. Født i Sorø 3. aug. 1866. An
sat på apoteket i Helsingør. Død i Hel
singør 24. sept. 1886.
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13. slægtled.
(206) Baron Georg Carl Rudolph v. Linstow’s børn:

237. a) WILHELM FRIEDRICH LUDWIG CHRISTOPH. Født i
Frankfurt am Main 10. okt. 1783. Prøjsisk 
oberstløjtnant af kavalleriet. Død i 
Breslaù 1839.

238. b) FRIEDRICH CHRISTIAN. Født 23. marts 1788 i
Frankfurt am Main. Prøjsisk løjtnant ved 
von Prittwitz-dragonerne. Faldt ved 
Prenzlau 1806.

239. c) Baron GEORG ERNST CARL FRIEDRICH CHRISTIAN
RUDOLF. Født i Frankfurt am Main 25. juni 
1792. Prøjsisk oberstløjtnant af infante
riet. Fik Jernkorsets ridderkors i slaget 
ved Leipzig. Erholdt i Berlin 13. juni 
1844 prøjsisk tilladelse til at føre fri
herretitel for sin person. Død i Breslau 
29. juni 1856.
Gift 5. aug. 1818 med Ernestine von Lie
bermann af huset Dalkau, født på Dalkau
10. dec. 1794, død i Breslau 26. sept. 1874, 
datter af Carl Gottlob August von Lieber
mann til Dalkau og Caroline Wilhelmine von 
Stosch.
Børn: Se 14. slægtled (304-06).

(207 B) Bernd Christian v. Linstow’s sønner:
240 A a) WILHELM FRIEDRICH BERNHARD JULIUS, til Jatzke. 

Født i Pasewalk 9. sept. 1787, død på Wog
gersin 15. feb. 1855.
Gift på Jatzke 1. aug. 1812 med Juliane 
Wilhelmine von Gentzkow, født på Jatzke 4. 
sept. 1794, død i Bäbelitz 1815?, datter af 
oberst Georg Bredo von Gentzkow og Frieda 
von Gloeden.
Børn: Se 14. slægtled (307-09).

240 B b) KURTH ADOLF FRIEDRICH HEINRICH LUDWIG. Født 
på Woggersin 28. nov. 1791, død 24. feb. 
1795.



69

14. slægtled.

(208) Hartwig v. Linstow's børn:
241. a) HARTWIG. Født i Lauenborg 24. marts 1871.
242. b) EMMA ELEONORE. Født i Lauenborg 21. juni

1874.
Gift i 1902 med P. Laskowsky.

243. c) GUSTAV LEOPOLD. Født i Lauenborg 4. marts
1876.

244. d) FRIEDRICH AUGUST. Født i Lauenborg 19. juli
1882.

245. e) ANTONIE INGRID. Født i Lauenborg 13. nov.
188 3.
Gift i 1902 med F. W. F. Boddin.

246. f) ALBERT. Født i Lauenborg 14. april 1886.

(210) Gustav Leopold v. Linstow's døtre:
247. a) ANTONIE CÆCILIE CHRISTINE. Født i Trittau

24. dec. 1856, død i Hamburg 27. april 
1878.

248. b) CHRISTINE ELEONORE ANNA WILHELMINE. Født i
Trittau 28. nov. 1858, død i Trittau 22. 
juni 1872.

(211) Otto Ferdinand v. Linstow's børn:
249. a) HENRIETTE ANTONIE ELEONORE CHRISTINE. Født

på Pellworm 18. april 1854. Stiftsdame i 
Vallø. Død i København i jan. 1933. Be
gravet i Lauenborg.

250. b) FRIEDRICH AUGUST NIKOLAUS HARTWIG KARL. Født
på Pellworm 15. juni 1855, død på Hohenrade 
12. juni 1880.

251. c) NIKOLINE MARGARETE. Født på Pellworm 25.
marts 1857. Stiftsdame i Vallø. Død i 
København 2. marts 1930. Begravet i Lauen
borg.

252. d) ANTONIE. Født på Pellworm 5. juni 1859. Stifts
dame i Vallø. Død i København 24. april 
1945. Begravet i Folehave skov.

(215) Hartwig Christian Wilhelm v. Linstow's søn:
253. THEODOR CARL GUSTAV. Født i Ratzeborg 4. nov.

1841. Herredsfoged for distrikt Slesvig II.
1. jan. 1887 afsked. Død i Ratzeborg 22. 
maj 1894.
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14. slægtled.

(216) August Wilhelm Franz v. Linstow’s børn:
254. a) BERTHA DOROTHEA ELISABETH. Født i Itzehoe

21. jan. 1841. Stiftsdame i Vallø.
255. b) OTTO FRIEDRICH BERNHARD. Født i Itzehoe 17.

okt. 1842. Dr. med., professor. Prøjsisk 
generaloverlæge. Død i Göttingen 3. maj 
1916.
Gift i Bückeburg 30. juni 1870 med Anna 
Emilie Franziska Henriette von Campe, født 
i Bückeburg 12. maj 1845, død i Göttingen
11. april 1909, datter af gehejmeoverrege- 
ringsråd Franz Alexander von Campe og Ber
tha Sophie Hasse.
Børn: Se 15. slægtled (310-12).

256. c) BERNHARD HARTWIG WILHELM. Født i Itzehoe 16.
aug. 1845. Prøjsisk premierløjtnant. Så
ret i slaget ved Sedan og død i Donchery
2. okt. 1870.

257; d) RUDOLF HERMANN THEODOR. Født i Itzehoe 29. 
juli 1847. Prøjsisk major. Død i Harz- 
burg 10. juli 1903.
Gift i Hannover 11. maj 1880 med Emma Marie 
Friederike friherreinde von dem Bussche- 
Ippenburg, født i Hannover 19. sept. 1858, 
død i Bad Harzburg 5• dec. 1930, datter af 
major Ludwig Friedrich Otto friherre von 
dem Bussehe-Ippenburg og Jenny Auguste von 
Goeben.
Døtre: Se 15. slægtled (313-15).

258. e) HARTWIG AUGUST WALDEMAR. Født i Itzehoe 24.
juni 1849. Prøjsisk major.

(218) Christian Hans Wilhelm v. Linstow’s børn:
259. a) HARTWIG FRIEDRICH WILHELM HARALD. Født i

Bramstedt 12. feb. 1861. Købmand. Død 
i Bremen 11. feb. 1939.
Gift i Galveston 7. dec. 1907 med Georgine 
Marie-Luise Gustava (Nini) Taillandier, 
født i Hamburg 19. feb. 1877.

260. b) MAX MATTHIAS KARL HEINRICH. Født i Bramstedt
23. marts 1863. Tysk søløjtnant. Styr
mand i Nordd. Lloyd.

261. c) THEA CHARLOTTE SOPHIE MATHILDE. Født i Bram
stedt 18. juli 1865.
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14. slægtled.

262. d) REINHOLD GUSTAV ERICH. Født i Bramstedt 13.
jan. 1867. Købmand. Død i Buenos Aires 
10. april 1927.,
Gift i Buenos Aires 5. marts 1904 med Mar
tha Marie Emilie Zappe, født i Buenos Aires 
10. okt. 1880;
Datter: Se 15. slægtïed (316).

263. e) ELLEN MARIE ADOLFINE. Født i Segeberg 31.dec.
1868.

264. f) ELISABETH AUGUSTE VIKTORIA. Født i Segeberg
8. okt. 1870.

(220) Adolph Friedrich Gottfried v. Linstow's børn:
265. a) MARTHA. Født i Magdeburg 5. juli 1856, død i

Rudolstadt 9. marts 1934.
Gift i Küstrin 4. juni 1881 med prøjsisk 
generalløjtnant Hermann Gotthilf Kreuzwende
dich von dem Borne, født 19. sept. 1850, 
død i Rudolstadt 17. okt. 1923.

266. b) HEDWIG. Født i Magdeburg 20. sept. 1857.
Gift i Kolberg 23. sept. 1884 med prøjsisk 
oberst Eugen Thiel, født 17. juni 1853? død 
i Lübeck 21. marts 1935.

267. c) WALDEMAR. Født i Magdeburg 21. jan. 1859.
Prøjsisk generalmajor. Død i Braunlage 
8. april 1925.
Gift i Berlin 27. sept. 1884 med Therese 
Emilie Margarete Steinicke, født i Berlin 
19. aug. 1866, død i Blankenburg 12. dec. 
1934.
Børn: Se 15. slægtled (317-20).

268. d) LEVIN SIEGFRIED. Født i Magdeburg 27. aug.
1861, død 1. maj 1862.

269. e) HANS. Født i Magdeburg 7. april 1863. Prøj
sisk oberstløjtnant. Chef for kadetkorpset 
i Karlsruhe. 1914 chef for 69. reservein
fant eriregiment . Æresridder af Johanitter- 
ordenen. Såret under stormen på Noyers ved 
Sedan 27. august 1914 og død i Wadelineourt 
ved Sedan 28. aug. 1914.
Gift i Berlin 1. juni 1898 med Philippine 
Marie Jeschke, født i Forst 14. juli 1873? 
død i Garmisch-Partenkirchen 21. juli 1947. 
Børn: Se 15. slægtled (317-20).
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14. slægtled.

270. f) HARTWIG. Født i Trier 15. juni 1874. Prøj- 
si-sk premierløjtnant. Død i Hamburg 5. nov. 
1907.
Gift i Hamburg 21. maj 1902 med Sophie Eli
sabeth Weber, født i Hamburg 10. juni 1876, 
datter af købmand og godsejer Eduard Fried
rich Weber og Marie Elisabeth Gossier.
(Hun gift 2. gang med købmand, kaptajn Her
mann Beutler).
Børn: Se 15. slægtled (325-24).

(225) Baron Friedrich Wilhelm v. Linstow’s børn:
af 1. ægteskab:
271 A a) WILHELMINE HENRIETTE. Født i Altona.
271 B b) JOHANN FRIEDRICH. Født i Hamburg 23. jan 1846, 

begravet i Altona 30. okt. 1866.
271 C c) RITA GEORGINE CHARLOTTE WILHELMINE. Født 25. 

marts 1851, død 4. juni 1851. Begravet i 
Altona.

af 2. ægteskab:
272. d) WILHELM FRIEDRICH PETER. Født i Hamburg 16.feb.

1853, begravet i Altona 27. april 1876.
273. e) ROBERT FRIEDRICH ADALBERT. Født i Hamburg 8.

april 1854.
274 A f) ADALBERT JULIUS FRIEDRICH. Født i Hamburg 20. 

april 1855? begravet i Altona 31. maj 1866.
274 B g) OLGA MARIA ALEXANDRINE. Født i Hamburg 8. maj 

1856, død i Hamburg 9. april 1857.
274 C h) WALDEMAR ERNST MARTIN. Født i Hamburg 1. marts 

1858.
274 D i) EUGEN FRIEDRICH. Født i Hamburg 28. juli 1859, 

død 9. aug. 1859.
274 E j) MARIE ISABELLA. Født i Hamburg 24. april 1861.
274 F k) EMIL FRIEDRICH. Født i Hamburg 3. juli 1862.
274 G 1) NATALIE ALICE. Født i Hamburg 12. okt. 1863.
274 H m) EDUARD HUGO. Født i Hamburg 23. maj 1865, død 

i Hamburg 11. juni 1870.
274 I n) ALICE MARIE. Født i Hamburg 10. marts 1867, 

begravet 14. maj 1869
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14. slægtled.

(227) Frederik v. Linstow’s sønner:
275. a) CARL ADOLPH. Født i Newcastle 14. juli 1888.

Assurandør. Medlem af Lloyd. Formand for 
bestyrelsen for assurancefirmaet Scholfields’ 
Limited i Manchester. Død 21. maj 1947. 
Gift 20. april 1915 med Margaret Eleanor 
Evelyn Scott, født 26. aüg. 1891.
Børn: Se 15. slægtled (325-26).

276. b) FREDERIK NORMAN. Født i Newcastle 8. feb. 1891.
Ingeniør.
Gift med Ivy Lockwood.

(228) Georg v, Linstow’s børn:
277. a) JOACHIM. Født på Ulstrup 29. marts 1875.

1898 cand. polyt. som bygningsingeniør og 
1906 som elektroingeniør. 1898-99 ansat 
hos stadsingeniøren i København. 1899-1906 
ingeniør ved Kjøbenhavns Telefon Aktiesel
skab. 1906 driftsingeniør ved Fyns kommu
nale Telefonselskab. 1907-49 direktør.
26. sept. 1919 ridder af Dannebrog. 1917- 
1933 medlem af bestyrelsen for Fyns inge
niørforening. Formand 1920-26 og 1932-35. 
6. juni 1954 Dannebrogsmand. 1920-49 med
lem af arbejdsgiverforeningens repræsentant
skab. 1921-53 medlem af dansk ingeniørfor
enings repræsentantskab. Kommandør af den 
svenske Vasaorden, 25. feb. 1947 kommandør 
af Dannebrog. Død i Odense 3. marts 1958. 
Gift 1. gang i København 3. maj 1902 med 
Clara Louise Meyer, født 16. marts 1877, 
skilt, død 1. feb. 1929. Datter af sagfø
rer Vilhelm Meyer og Ida Stampe.
Gift 2. gang i København 21. dec. 1927 med 
Sofie Frederikke Jacobsen, født i Ålborg
2. sept. I883, datter af købmand Thomas 
Jacobsen og Julie Weiss.
Søn af 1. ægteskab: Se 15. slægtled (327).

278. b) KNUD CHRISTIAN. Født på Ulstrup 23. juli 1876.
Sanatorieforvalter i Silkeborg. Død i Sil
keborg 12. aug. 1936.
Gift 1. gang i Vamdrup 5. nov. 1905 med 
Martha Sophie Kirstine Hansen, født i Køben
havn 26. april 1877, skilt 22. aug. 1932. 
Gift 2. gang i København 13. sept. 1932 med 
Kirsten Marie Hansen, født Rasmussen, født 
i Vamdrup 18. feb. 1887.
Datter af 1. ægteskab: Se 15. slægtled (328).
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14. slægtled.

279. c) THEODORA EMILIE. Født på Ulstrup 22. maj 1878.
Forstanderinde ved Kjøbenhavns Telefon Aktie
selskab .

280. d) BENEDIKTE LOUISE. Født 5. sept. 1880, død 27.
marts 1883.

281. e) CARL. Født 26. marts 1882, død 3. juni 1882.
282. f) FETER JOSVA MALLING. Født 17. feb. 1884, død

9. septi 1904.
283. g) RIGMOR. Født i Vamdrup 30. juli 1886.

Gift i København 25. nov. 1913 med vicetold- 
inspektør Nis Petersen, født 18. marts 1882, 
død 8. april 1932.

(23O) Emil v. Linstow's børn:
284. a) AAGE. Født i København 19. maj 1884, død 3.

jan. 1886.
285. b) ELISABETH (LIZZIE) SOPHIE. Født i København

21. juni 1885.
Gift i København 3O. april 1931 med læge 
Carl Riis, født 10. marts 1865, død i Køben
havn 2. juli 1938.

286. c) JOHANNES. Født i København 14. dec. 1886.
1. april 19O6 assistent i Landmandsbankens 
Nørrebro afdeling i København. Kasserer. 
28. okt. 1925 forflyttet til City afdeling.
1. maj 1926 afsked. Ansat ved Københavns 
politi. Kontorfuldmægtig. 1. april 1941 
fuldmægtig hos rigspolitichefen. Død i 
København 24. jan. 1954.
Gift 1. gang i København 14. juni 1916 med 
Cecilie Louise Nimb, født i København 11. 
juni 1887. Skilt.
Gift 2. gang 19. sept. 1931 med Valborg 
Elisabeth Pedersen, født 24. juli 1896. 
Søn af 1. slægtled: Se 15. slægtled (329)

287. d) HENNING. Født 1. juni 1888, død 6. aug. 1889.
288. e) OTTO WERNCKE. Født i København 12. feb. 1891.

1918 cand. jur. 1919 sekretær i statspoli- 
et. 1924 fuldmægtig. 1936 ekspeditions
sekretær hos rigspolitichefen. 1939 kontor
chef, chef for rigspolitichefens visum- og 
fremmedafdeling. Lærer ved statens politi
skole fra 1924. 25. maj 1943 ridder af Dan
nebrog.
Gift i København 29. maj 1920 med Gudrun 
Emilie Martens, født i København 26. marts 
1894, datter af fabrikant Stephan Martens 
og Helga Eilschou-Holm.
Børn: Se 15. slægtled (330-31).
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14. slægtled.

289. f) ELSE. Født i København 17. okt. 1894.
290. g) KAJ FREDERIK. Født i København 15. marts 1896.

Cand. jur. Landsretssagfører. Død 50. maj 
1929.
Gift i København 16. dec. 1924 med Karen 
Anna Hedvig Glandt, født i København 7. sept. 
1899.
Børn: Se 15. slægtled (552-34).

291. h) AASE SOPHIE AMALIE. Født i København 10. marts
1899.
Gift i Gentofte 8. nov. 1941 med landsrets
sagfører Carl Frederik Lytting, født i Nyborg
13. dec. 1897.

(231) Frederik Wilhelm v. Linstow's børn:
af 1. ægteskab:
292. a) EMMA CAROLINE (CARLA). Født i Byrum 29. dec.

1886. 1903 ansat i postvæsenet. 1. okt. 
1907 medhjælper. 1. maj 1912 assistent. 
1. maj 193O kontrolør. Afsked 1947.
Gift i København 17. maj 1931 med Niels Peter 
Johannes Nielsen, født i Stigs Bjergby 5.okt. 
1890.

293. b) LUDVIG GEORG HERMANN. Født i Byrum 16. dec.
1887. 1905 ansat i postvæsenet. 1. maj 1908 
medhjælper i Århus. 1. jan. 1913 assistent i 
Langå. 1. maj 1914 i Ålborg. 1. april 1915 
i Århus. 1. dec. 1919 i Skanderborg. 1. maj 
I93O kontrolør i Århus. 1. april 1936 besty
rer af Risskov postekspedition. 12. april 
1941 kst. postmester i Jelling. 1. maj 1941 
postmester. Afsked 30. april 1949 på grund 
af svagelighed. Medlem af bestyrelsen for 
Århus kioskselskab A/S 1931-1956. Død i 
Århus 7. jan. 1957.
Gift i Skanderborg 26. okt. 1916 med Agnes 
Hansen, født i Århus 18. okt. 1889, datter 
af postmester Johannes Hansen og Margrethe 
Fallesen.
Børn: Se 15. slægtled (335-36).
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14. slægtled.

294. c) HUGO ERNST. Født i Byrum 11. marts 1890.
1907 ansat i postvæsenet. 1. maj 1911 med
hjælper i Holsted. 1. maj 1915 assistent i 
Nakskov. 1916 sekondløjtnant ved 5. regi
ment. 1. dec. 1916 assistent'på Fejø.
1. april 1921 i Rødby. 1. nov. 1940 post
mester i Toftlund. Afsked 1945. Beskæfti
get ved generaldirektoratet for post- og 
telegrafvæsenets revisionskontor. Var en 
ivrig amatørarkæolog, der i samarbejde med 
Nationalmuseet har afdækket en lang række 
oltidsfund. Bød i Bronningmølle 4. juli 
1958.
Gift i Nykøbing Falster 11. maj 1918 med 
Bagny Sophie Henriette Lohse, født i Nykø
bing 3. aug. 1896, datter af maskinmester 
Niels Christian Lohse og Frederikke Morten
sen .
Børn: Se 15. slægtled (337-41).

295. d) MARIE. Født i Byrum 18. feb. 1894, død i Kø
benhavn 13. nov. 1935.
Gift i København 21. april 1933 med sømand 
Gustaf Adolf Liindgreen, født i Sverige 
4. okt. 1883, død i København 29. sept. 1936.

af 2. ægteskab:
296. e) EGGERT CHRISTOPH. Født i Nordby 28. sept. 1898,

død 19. juni 1899.
297. f) URSULA MARGRETHE. Født i Nordby 9. nov. 1900.

Toldassistent.
Gift i Sakskøbing 15. juni 1927 med told
assistent, senere toldforvalter i Kalundborg, 
Carl Strand Ødbergsen, født i Neksø 13. marts
1897.

298. g) CARL WERNER. Født i Nordby 26. dec. 1902.
1. nov. 1919 assistent i Landmandsbankens 
Sakskøbing afdeling. 1923 i Ålborg. 1930 
i København. 1944 banksekretær. 1. jan. 
1949 fuldmægtig.
Gift i Ålborg 3. okt. 1936 med Meta Magdalene 
Kjærsgaard, født i Ålborg 28. jan. 1910, dat
ter af inspektør Peter Kjærsgaard og Marie 
Sørensen.
Søn: Se 15. slægtled (342 ).

299. h) ANNA ILSABE. Født i Nordby 19. feb. 1905, død
i Maribo 15. maj 1926. Begravet i Saks
købing.
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14. slægtled.

300. i) EGGERT WILHELM. Født i Nordby 13. aug. 1907.
1926 skiltemaler. 1931 reklametegner hos 
Andersen & Bruun. 1936 freelance-tegner. 
Gift på Frederiksberg 7. maj 1933 med Gerda 
Olsen, født i København 13. sept. 1910. 
Skilt 1948. Datter af kommunelærer Frederik 
Olsen og Johanne Fetersen.
Sønner: Se 15. slægtled (343-44).

301. j) POUL RICHARD. Født i Nordby 6. sept. 1909.
Uddannet i trælastbranchen i Sakskøbing Tøm
merhandel. 1930-31 underforvalter i Frede- 
riksholm trælasthandel. 1931-41 forvalter 
hos Johannes Fog, Lyngby. 1941 ansat i A/S 
Harald Simonsens eftf., Brabrand & Richard- 
sen. 1946 prokurist. 1949 medlem af besty
relsen for ejendomsselskabet Hollændervænget. 
Gift i Rødovre 5. april 1939 med Jutta Sofie 
Jensen, født i Søvind 16. jan.1912, datter 
af købmand Jens Marinus Jensen og Nicoline 
Jensen.
Børn: Se 15. slægtled (345-46).

302. k) FRITZ WERNCKE. Født i Sakskøbing 19. feb. 1917.
12. maj 1937 kornet ved 1. feltartilleri
regiment. 12. maj 1938 sekondløjtnant.
8. okt. 1938 militærflyver. 1. nov. 1938 
løjtnant af reserven i hærens flyvertropper. 
1940-45 ansat på Nationalbankens clearing
kontor. 4. maj 1945 kompagnichef ved Brøns- 
højbataillonen. 1. juni 1946 premierløjt
nant af hærens flyvertropper. 1948-52 flyve
instruktør ved flyveskolen. 1. marts 1952 
kaptajnløjtnant i flyvevåbnet. 7. juli 1952 
tjenstgørende i flyverstaben. 15. okt. 1953
næstkommanderende ved flyvevåbnets mathskole.
2. juni 1954 kaptajn. 11. maj 1955 chef for 
flyvevåbnets reserveofficersskole. I5. aug. 
1956 tjenstgørende i forsvarsstaben, admini
strativ leder af forsvarets forskningsråds 
sekretariat.
Gift i København 19. juni 1943 med Karen Mar
grethe Arentzen, født i København 2. maj 1920, 
datter af maskinmester Carl Arentzen og Ellen 
Hulda Ragnhild Schlichter.
Sønner: Se 15. slægtled (347-48).

303. 1) INGE. Født i Sakskøbing 30. marts 1920, død i
Sakskøbing 24. okt. 1925.
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14. slægtled.

(239) Baron Georg Ernst C. Fr. Chr. Rud. v. Linstow’s børn:
304. a) GEORGINE. Født 7. maj 1819.

Gift 1845 med prøjsisk major Adolf von Hern, 
død 19. jan. 1880 i Wernigerode.

305. b) Baron HUGO TRAUGOTT GEORG. Født i Brieg 3.april
1821. Prøjsisk kaptajn. Erholdt i Berlin 
14. maj 1877 arvelig friherretitel. Død i 
Berlin 17. dec. 1899.
Gift i Berlin 3. aug. 1875 med Auguste Friede
rike von Stojenthin, født i Dirschau 16.sept. 
18 38, død i Berlin 17. juni 1896.
Børn: Se 15. slægtled (349-55).

306. c) ANTONIE. Født 26. april 1823, død 3. aug. 1877.

(240) Wilhelm Friedrich Bernh. Julius v. Linstow’s børn:
307. a) FRIEDRICH WILHELM BERNHARD ALEXANDER, til Kobbe-

low. Født på Woggersin 8. marts 1813. Prøj
sisk sekondløjtnant. Død i Zehlendorf 21. 
april 1856.
Gift på Kobbelow i maj 1850 med Elisabeth 
Ulrike von Levetzow, født på Kobbelow 11. feb. 
1826 (18. juli 1825?), død i Neustrelitz 
28. okt. 1908, datter af Theodosius von Levet
zow til Kobbelow og Dorothea Sophia Johanna 
Könemann af huset Kobbelow.
Døtre: Se 15. slægtled (356-57 ).

308. b) AUGUSTE LUISA JOHANNA SOPHIE. Født 15. juni
I8I4 på Kalübbe, død 13. marts 1888 i Rostock. 
Gift på Jatzke 18. aug. 1838 med Christoph 
Friedrich August von Müller til Gr. Lunow, 
født 29. okt. 1801, død 2. nov. 1871 på Gr. 
Lunow.

309. c) ADOLF AUGUST FERDINAND, til Jatzke. Født på
Jatzke 28. dec. 1815. Mecklenborgsk kammer
herre. Død på Jatzke 31. maj 1894.
Gift med Marie Dorothea Albertine Sass, født 
på Jatzke 21. marts 1825, død 1903. 
Sønner: Se 15. slægtled (358-60).
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15* slægtled.

(255) Otto Friedrich Bernhard v. Linstow's børn:
310. a) OTTO AUGUST HARTWIG. Født i Ratzeburg 23. april

1872. Student 1892. Bjergreferendar 8. aug. 
1896. 1. dec. 1896 assistent ved den Prøj-
sisk-Geologiske Landesanstalt. 29^. juni 1898 
doktor. 1* okt. 1898 indstillet som hjælpe
geolog. 1. maj 1911 landsgeolog. 23. dec. 
19I6 professor. 16. marts 1928 afdelings
leder. Død i Berlin 15. okt. 1929 efter et 
revolverattentat i Berlin-Grünewald, forøvet 
af en ukendt person.
Gift i Berlin 8. juli 1912 med Valeska (Wally) 
Henriette Babett Wilhelmine Petersen, født i 
Erfurt 17. feb. 1885.
Søn: Se 16. slægtled (361).

311. b) BERNHARD ALEXANDER WALDEMAR. Født i Ratzeburg
23. april 1872, død 2. aug. 1872.

312. c) ELSE BERTHA MAGDALENA SOPHIE. Født i Ratzeburg
20. juni 1874, død i Hameln 14. juli 1879.

(257) Rudolf Hermann Theodor v. Linstow's døtre:
313. a) IRMGARD MARIE AUGUSTE KAROLINE. Født i Hameln

25. april 1881, død i Hannover 20. nov. 1881.
314. b) HILDEGARD MATHILDE AUGUSTE CÆCILIE. Født i

Hameln 26. dec. 1882.
Gift i Hannover 27. sept. 1905 med Kurt Chri
stian Friedrich Heinrich von Hedemann, født
14. marts 1874.

315. c) GISELA BERTHA MARIE GEORGINE. Født i Steglitz
20. maj 1893.
Gift i Harzburg 18. dec. 1919 med Heinrich 
von Tevenar.

(262) Reinhold Gustav Erich v. Linstow's datter:
316. LUISE MARTHA VIKTORIA. Født i Buenos Aires 18.

marts 1905.
Gift i Tres Arroyos 23. april 1927 med Julio 
Paul.

(267) Waldemar v. Linstow's børn:
317. a) HANS WALDEMAR ADOLF EMIL. Født i Celle 19. dec.

1885. Prøjsisk premierløjtnant. Kompagni
chef ved 31. infanteriregiment. Faldt ved 
Vassens-Autréches 20. sept. 1914.

318. b) ERICA MARGARETE. Født i Celle 7. juli 1887.
Gift i Soden-Salmünster 20. nov. 1919 med 
sagfører, dr. jur. Christian Wiedmann, født 
i Hammermühle ved Ellwangen 16. dec. 1871, 
død i Böblingen 17. dec. 1949.
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15 . s lægt le d.

319. c) WALDEMAR. Født i Celle 5. maj 1889. Prøjsisk 
kaptajn. Kejserlig osmansk kaptajn. Kurkom
missær. Død i Wiesbaden 26. april 1938. 
Gift i Luxemburg 29. jan. 1918 med Margrethe 
(Gretly) Fuchs, født i Luxemburg 19. dec.
1898.
Søn: Se 16. slægtled (362).

32O A d) EDITH. Født i Charlottenburg 18. april 1890.
320 B e) IRMGARD. Født i Celle 25. sept. 1894, død 13. 

jan. 1895.

(269) Hans v. Linstow’s børn:
321. a) HANS-OTFRLED. Født i Wittenberg 16. marts 1899.

1939 tysk oberstløjtnant i 15. divisions 
stab. Var i 1944 oberst og stabschef hos 
kommandanten i Paris, general von Stülpnagel. 
Blev henrettet i Berlin-Plötzensee 30. aug. 
1944 for at have været medvirkende ved arre
stationen af SS- og gestapoafdelinger i Paris 
efter rygterne om Adolf Hitlers død efter at
tentatforsøget 20. juli 1944.
Gift i Berlin 24. aug. 1927 med Ingeborg Olga 
Johanna Cornelius, født i Frankfurt a.d.Oder 
27. marts 1905.
Børn: Se 16. slægtled (363-364 A).

322. b) ELISABETH HELENE DOROTHEA. Født i Wittenberg
15. jan. 1902. Landhusholdningslærerinde.

(270) Hartwig v. Linstow’s børn:
323. a) HANS-HARTWIG. Født i Hamburg 1. marts 1903.

Købmand.
Gift i Speyer 28. marts 1931 med Erika Emilie 
Schaumberg, født i München 26. dec. 1908. 
Børn: Se 16. slægtled (365-67).

324. b) ELISABETH RENATA. Født i Hamburg 2. marts 1904,
død i Frankfurt am Main 13. marts 1954. 
Gift i Hamburg 16. maj 1928 med kemiker, dr. 
Erich Freund, født 7. dec. 1893, død i Ham
burg 25. okt. 1947.

(275) Carl Adolph v. Linstow’s børn:
325. a) MARGARET EILEFN. Født 14. okt. 1916.

Gift i Bowdon 30. juli 1936 med kommandør 
i den britiske flåde Peter John Hill-Norton, 
født 8. feb. 1915.



81

15. slægtled.

326. b) PETER MALLING. Født i Hale, Cheshire 5. feb.
1920. 1. jan. 1938 ansat i forsikrings
firmaet Scholfields' Limited. April 1938 
sekondløjtnant i Royal Artillery Territorial 
Army. Marts 1940 sendt til Singapore.
April 1941 løjtnant. 15. feb. 1942 i japansk 
krigsfangenskab. 1942-43 beskæftiget med at 
bygge jernbanen Siam-Burma. August 1945 løs
ladt fra fangenskabet. Vendt tilbage til Eng
land. Tildelt den britiske "Territorial De
coration". Genansat i Scholfields' Limited. 
Direktør.
Gift i Singapore 20. dec. 1941 med Marion 
Winifred Prescott, født 28. sept. 1915. 
Børn: Se 16. slægtled (368-70).

(277) Joachim v. Linstow's søn:
327. MOGENS. Født i Odense 13. jan. 1908. 1935 cand.

jur. 1939 sekretær i finansministeriet.
8. juli 1939 sagfører. 1. sept. 1945 fuld
mægtig i finansministeriet. 1. marts 1951 
ekspediti onssekretær.
Gift i København 4. feb. 1938 med Bettina 
Denise Cohn (gift 1. gang med Gorrisson), 
født i København 2. dec. 1906, datter af 
grosserer Albert B. Cohn og Fernanda Kalckar.

(278) Knud Christian v. Linstow's datter:
328. BENEDIKTE EMILIE. Født i København 7. okt. 1906.

Økonoma på Ry sanatorium.

(286) Johannes v. Linstow's søn:
329. OVE HAIS. Født i København 11. juni 1918. Repræ

sentant .
Gift på Frederiksberg 1943 med Ingried Sofie 
Emundts, født i Hamburg 4. nov. 1918, datter 
af fabrikant Johannes Andreas Emundts og 
Sofie Fering.
Søn: Se 16. slægtled (370 A).

(288) Otto Werncke v. Linstow's børn:
330. a) BIRGIT. Født i København 30. aug. 1921.

Gift i Hellerup 19. aug. 1944 med kriminal- 
overbetjent Henry Fischer Lauridsen, født i 
St. Hedinge 6. dec. 1913.
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331.

332.

333.

334.

335.

336.

15. slægtled.

b) STEFFEN WERNCKE. Født i København 7. aug. 1925. 
Tegner ved Kjøbenhavns Telefon Aktieselskab. 
Gift i Buenos Aires 12. maj 1950 med Aase 
Myrdal, født i Dragør 25. jan. 1924, datter' 
af forretningsfører Myrdal og Alexandra Jør
gensen.
Børn: Se 16. slægtled (371-371 B).

(290) Kaj Frederik v. Linstow's børn:
a) SVEN EMIL. Født i København 26. nov. 1925.

9. juni 1944 arresteret af de tyske besættel
sesmyndigheder for illegal virksomhed, l.nov. 
1944 ført til Frøslevlejren, hvor han var in
terneret indtil Tysklands kapitulation 5. maj 
1945. 1947 elev på kunstakademiet. Tegner og
billedhugger. 31. marts 1953 tildelt akade
miets mindre guldmedaille for en figur af en 
stående dreng.
Gift 1. gang på Frederiksberg 10. maj 1947 
med Ulla Reinholdt Hansen, født i Brooklyn 
29., marts 1918, datter af koffardikaptajn 
Reinholdt Hansen. Skilt.
Gift 2. gang 28. sept. 1954 med Bridget Swin
ton, født i London 9. maj 1933.
Børn: Se 16. slægtled (372-372 A).

b) FLEMMING. Født i København 2. jan. 1928.
21. okt. I95O sergent ved 3. feltartilleri
regiment. 1952 oversergent. Chauffør.

c) MERETE. Født i København 5. marts 1930.

(293) Ludvig Georg Hermann v. Linstow's børn:
a) MARGRETHE (GRETHE). Født i Århus 17. april

1918. Sygeplejerske.
Gift i Jelling 22. juli 1947 med afdelings
chef Carl Lassen, født 31. maj 1908. Skilt.

b) FREDERIK WILHELM. Født i Århus 2. maj 1919.
Ekspedient og senere repræsentant i textil- 
branchen. Medlem af bestyrelsen for Århus 
Kioskselskab A/S 1947-1956. 1958 salgskon
sulent i A/S Cederroths kemisk-tekniske 
fabrik.
Gift i Hellerup 8. april 1950 med Inge Bram
sen Ravn, født i Vedbæk 28. maj 1931. Skilt. 
Søn: Se 16. slægtled (373).
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15. slægtled.

337.

338.

339.

340.

341.

342.

343.

344.

(294) Hugo Ernst v. Linstov?'s børn:
a) MAX HARTVIG. Født på Fejø 14. marts 1919.

Volontør i Grønlands styrelse. Senere 
journalist. 1946 disponent i firmaet Rein. 
Svendsen.
Gift i Gentofte 1. marts 1941 med Emilie 
Merry Rasmussen, født 27. dec. 1917, datter 
af murermester Ole Rasmussen og Mathilde 
Wiberg.
Børn: Se 16. slægtled (374-75).

b) RITA. Født på Fejø 15. marts 1920.
Gift i Toftlund 7. nov. 1941 med ekspedient 
Foui Erik Jensen, født 19. jan. 1915.

c) BENTE. Født i Rødby 10. dec. 1921.
Gift 1. gang i Toftlund 7. nov. 1941 med 
filialbestyrer Carl Wilhelm Jørgensen. 
Skilt 1944.
Gift 2. gang august 1948 med bogholder Orla 
Edmund Christensen, født 1. sept. 1906. 
Skilt.

d) ULRICH. Født i Rødby 15. okt. 1926. 1943 elev
ved statens luftfartsvæsen. 1946 medhjælper. 
Radiotelegrafist. 1948 assistent. 27. april 
1948 kornet ved jydske flyverafdeling.
27. okt. 1948 sekondløjtnant af hærens fly
vertropper. 1. okt. 1952 flyverløjtnant af 
2. grad af reserven i flyvevåbnet.
Gift i København 7. maj 1950 med Inger Mar
grethe Nielsen, født 8. april 1923, datter 
af vin- og tobakshandler Holger Nielsen og 
Anne Marie Mogensen.
Børn: Se 16. slægtled (376-77).

e) LIZA. Født i Rødby 14. marts 1931.
Gift 14. marts 1949 med bogholder Torben 
Filskov, født 15. feb. 1923. Skilt.

(298) Carl Werner v. Linstow’s søn:
TORBEN HERBERT. Født i København 19. dec. 1938.

1. sept. 1955 ansat på prøve i Sparekassen 
for København & Omegn. 1. marts 1957 assi
stent. 3. nov. 1958 elev på fodfolkets 
sergentskole.

(3OO) Eggert Wilhelm v. Linstow’s sønner:
a) KURT. Født i København 3. juni 1935. 1954

stud. polyt.
b) BENT. Født i København 3. dec. 1937. 1956

student. 1958 stud, jur.
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15. slægtled.

(5OI) Poul Richard v. Linstow’s børn:
345. a) BIRGITTE. Født i København 30. jan. 1940.
346. b) HANS CHRISTIAN. Født i København 5. dec. 1943.

(302) Fritz Werncke v. Linstow’s sønner:
347. a) HENRIK. Født i København 9. april 1946.
348. b) CLAUS. Født i København 1. maj 1951.

(305) Baron Hugo Traugott Georg v. Linstow’s børn:
349. a) Baronesse ANTONIE FRIEDERIKE WANDA. Født i Ber

lin 26. sept. 1868.
Gift i Berlin 19. okt. 1897 med kejserlig 
regnskabsråd Max Schmidt, død i Potsdam 10. 
dec. 1910.

350. b) Baron HUGO ERNST HEINRICH. Født i Berlin 18.
maj 1870. Prøjsisk premierløjtnant. Død i 
Berlin 9. juni 1906.
Gift i Berlin 1. juli 1901 med Elly Rechlin, 
født i Berlin 2. marts 1879. (Hun gift 2. 
gang i Fürstenberg 19. okt. 1917 med baron 
Rudolf Guretzky von Körnitz und Gureck). 
Datter: Se 16. slægtled (378).

351. c) Baron EBERHARDT. Født 23. marts 1872. Kadet.
Død 28. feb. 1889.

352. d) Baron GEORG ERNST AUGUST. Født i Berlin 7.juni
1873. Prøjsisk sekondløjtnant.

353. e) Baron KURT ERNST WILHELM. Født i Berlin 8.sept.
1874. Prøjsisk oberstløjtnant. Ridder af 
den hohenzollernske Husorden. Død i Kolberg 
9. juli 1940.

354. f) Baron FRIEDRICH WILHELM HEINRICH. Født i Ber
lin 18. juni 1878. Prøjsisk major.
Gift i Karlsruhe 16. april 1907 med Melanie 
Faekler, født i Freiburg 30, jan. 1884. 
Datter: Se 16. slægtled (379).

355. g) Baronesse ANTONIE. Født 19. april 1882.

(307) Friedrich Wilhelm Bernh. Alexander v. Linstow’s døtre:
356. a) FRIEDA. Født på Kobbelow 16. juni 1851, død i 

Neustrelitz 22. marts 1880.
Gift i Doberan 25. feb. 1876 med kammerherre, 
gehejmekabinetssekretær hos storhertugen af 
Mecklenburg-Strelitz, Hermann Karl Anton von 
Both, født i Rossewitz 13. juli 1840, død i 
Neustrelitz 31. marts 1890.
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357. b) ELISABETH AUGUSTE SOPHIE ERNESTINE. Født på 
Kobbelow 11. aug. 1853, død i Neustrelitz 
21. april 1939.
Gift i Doberan 26. april 1872 med mecklen- 
borgsk kammerherre og regeringsråd Karl 
Ludwig Alexander von Arnim til Lieblings
hof, født på Blücherhof (det tidligere Lin- 
stowske gods Lütgendorf) 31. dec. 1844, død 
i Neustrelitz 28. feb. 1892.

(309) Adolf August Ferdinand v. Linstow's sønner;
358. a) ALBERT KARL FRITZ. Født på Jatzke 3. juni 1853.

Prøjsisk premierløjtnant.
359. b) HERMANN LUDWIG WILHELM. Født på Jatzke 13.juni

1854. Prøjsisk major.
360. c) ADOLF AUGUST FERDINAND. Født på Jatzke 24.

april I856. Mecklenborgsk forstmester.
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16. slægtled.

(3IO) Otto August Hartwig v. Linstow's søn:
361. WOLFGANG OTTO FERDINAND PAUL. Født i Berlin-

Wilmersdorf 23. april 1913. 1932 student.
4. aug. 1936 ingeniøreksamen. Teknisk 
ansat ved Deutsche Reichsbahn og senere 
ved Berliner Verkehrs-Betrieben. 1. okt. 
1938 driftsassistent ved Berliner Verkehrs- 
Betrieben. 1. okt. 1940 distriktsingeniør.
2. nov. 1945 afsked. 1. maj 1948 afde
lingsingeniør ved Allgemeine Elektricitäts- 
Gesellschafts baneafdeling. 1. juli 1956 
overingeniør.
Gift 1. gang i Berlin-Friedenau 29. juli 
1938 med Clara Luise Meta Löskow, født i 
Unnode 5. april 1909. Skilt 1949.
Gift 2. gang i Beriin-Wilmersdorf 13. maj 
I95O med Erna Luise Hulda Teschke, født i 
Berlin-Wilmersdorf 13. maj 1920.
Sønner af 2. ægteskab: Se 17.slægtled (380-81).

(319) Waldemar v. Linstow's søn:
362. ALEXANDER (SASCHA) WALDEMAR HARALD HERMANN. Født

i Luxemburg 16. juni 1925. Forsvundet.

(321) Hans-Otfried v. Linstow's børn:
363. a) HANS-INGO. Født i Berlin 31. dec. 1928. Auto

mekaniker. Beskæftiget i autobranchen i 
Sydafrika 1953-55. 1955 teknisk købmand
hos Opel-Häusler i München.
Gift i München 24. marts 1956 med Annemarie 
Rosita Hetlein, født von Dreyse, født 29. 
juli 1927 i Berlin-Charlottenburg.

364. b) HANS-HARALD. Født i Frankfurt am Main 11.april
1939. Automekaniker.

364 A c) ILSEMARIE. Født i Kempfenhausen ved Starnberg 
30. aug. 1944.

(323) Hans-Hartwig v. Linstow's børn:
365. a) WALTRAUT HANNA ELISABETH. Født i Speyer 21.

feb. 1932. Sekretær.
366. b) MANFRED HERMANN GOTTFRIED. Født i Speyer

6. jan. 1935. Købmand.
367. c) GERHILD HEDWIG. Født i Berlin-Zehlendorf

17. nov. 1938. Student.
367 A d) BERNHARD HARTWIG. Født i Schwarzenbach/Saale 

12. jan. 1944.
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16. slægtled.

(326) Peter Malling v. Linstow’s born:
368. a) DAVID PETER. Født i Didsbury 30. sept. 1946.
369. b) CAROL. Født i Cheadle Hulme 3. april 1948.
370. c) JUDITH. Født i Bramhall 20. jan. 1952.

(329) Ove Hais v. Linstow’s søn:
370 A KLAUS-ULRICH. Født 10. juli 1947, død 14. juli

1947.

(331) Steffen Werncke v. Linstow’s børn:
371. a) PETER WERNCKE. Født i København 2. sept. 1951.
371 A b) EVA. Født i København 20. aug. 1953.
371 B c) KARIN. Født i København 20. aug. 1953.

(332) Sven Emil v. Linstow’s børn:
af 1. ægteskab:
372. a) HENRIETTE ANNA HEDVIG. Født i København 19.jan.

1947.
af 2. ægteskab:
372 A b) CLAES. Født i København 15. april 1955.

(356) Frederik Wilhelm v. Linstow’s søn:
373. GEORG WILHELM. Født i København 4. nov. 1950.

(337) Max Hartvig v. Linstow’s børn:
374. a) BIRGIT MERETE. Født i Gentofte 21. nov. 1943.
375. b) HUGO. Fedt i Gentofte 3. aug. 1948.

(34O) Ulrich v. Linstow’s børn:
376. a) ANNETTE URSULA. Født i København 10. juni 1951.
377. b) MICHAEL ERNST. Født i København 29. maj 1955.

(35O) Baron Hugo Ernst Heinrich v. Linstow’s datter:
378. Baronesse ILSE. Født i Brandenburg 9. april 1902.

Gift 4. aug. 1934 med Maxim Fackler.

(354) Baron Friedrich Wilhelm Heinrich v. Linstow’s datter:
379. Baronesse MELANIE. Født i Karlsruhe 15. okt. 1914.
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17. slægtled.

(361) Wolfgang Otto Ferdinand Paul v. Linstow's sønner:
380. a) KLAUS. Født i Berlin-Wilmersdorf 4. maj 1952.
381. b) JOACHIM. Født i Berlin-Wilmersdorf 23. okt.

1954.
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Olsen, Frederik. Kommunelærer 300
, Gerda 300

von Onadt und Landscron, Maria 207
von der Osten, Barbara Catharina 42
- - -, Reimar 42

Paul, Julio 316
von Peckatel, Margaretha 32
von Pedersdorff, Anna Maria 46
Pedersen, Valborg Elisabeth 286
von Pentz, Ilsabe 64

, Oelgard 57
Petersen, Johanne 300

, Nis. Vicetoldinspektor 283
- , Valeska Henriette Babett Wilhelmine 310

Prahl-Carstens, Caroline 215
Prehn, Friederike Marie Louise 218
Prescott, Marion Winifred 326

Qvistgaard, Carl Wilhelm. Birkedommer 203
, Emma Marie Christine 203

Ramel, Margrethe Skeel 107
von Rantzow, Ida 67
Rasmussen, Emilie Merry 337

- , Fridericia Louise 130
, Kirsten Marie 278
, Ole. Murermester 337

Rauch, Anna Margaretha 206
Ravn, Inge Bramsen 336
Rechlin, Elly 350
de Renouard, Eugenie Jenny Louise Marie 231

, Georges. Telegrafbestyrer 231
von Restorff, Elisabeth 63

, Ursula 54
— — , A. S. 62

Riis, Carl. Læge 285
von Ripperda, Friedrich W. E. F. friherre. Kapt.219 
de Ross, Alexander. Generalkrigskommissær 141
- - , Marie Elisabeth 141

von Rotwede, Karoline Christine Friederike 157

Sass, Marie Dorothea Albertine 309 
von Schachten, Friedericia Marie 93 
Schaumberg, Erika Emilie 323 
Schlichter, Ellen Hulda Ragnhild 302
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Schmidt, Max. Regnskabsråd 349
von Schuckmann, Johann Friedrich 174
von Schwerin, Catharina 42
- - , Karoline Friederikke Wilhelmine 207 B

, Otto Martin. Generallöjtnant 207 B
Schönfeld!, Auguste Sophie Johanne 216

, Peter Samuel. Bogtrykker 216
Scott, Margaret Eleanor Evelyn 275
von der Schulenburg, Ilsa Lucitia 40
- - -, Levin Ludolph 40

Spruth, Friedrich Wilhelm 197
Stampe, Ida 277
von Stosch, Caroline Wilhelmine 239
Steinicke, Therese Emilie Margarete 267
von Steinsdorff, Bogislav Heinrich. Jægerm, 134 
von Stojenthin, Auguste Friederike 305
Stoltze, Benedicte 228
von Strahlendorff, Joachim 43

, Joachim 66
, Jürgen Dieterich 62

- , Metta 29
Sutor, Gardritz Elisabeth 182
Svendsen, Carl Bjørnsen. Kobmand 231
Swinton, Bridget 332
Sörensen, Carl Bjørnsen. Kobmand 231

, Frederikke Emilie 231
, Marie 298

Taillandier, Georgine Marie-Luise Gustava 259
von Teschendorff, Carl August Ferd. Kaptajn 195
Teschke, Erna Luise Hulda 361
Thams, Ole Christian Marentius. Grosserer 229
Thiel, Eugen. Oberst 266
von Thinen, Magdalene Katharina 93

von Vieregg, Magdalena Lucia 59
Vind, Margrethe Gjedde 107

- , Wilhelm Carl. Kammerherre 107
von Vogelsang, Gotthard 59

, Margrethe 59
von Voss, Valentin 52 A

von Wacherbarth, Dorothea 23
von Walsleben, Barbara 87
- - , Ernst Sigismund. Landråd 81

von Wangelin, Claus Ludvig 77
von Warnstedt, Anna Sophia 46

, Ditief 46
von Wächter, Caroline Regine Friedrike frhinde 183 
Weber, Sophie Elisabeth 270

- , Eduard Friedrich. Kobmand 270
Weiss, Julie 277
von Weltzien, Christian Heinrich 118
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Wernich, Antonie Konradine Sophie Juliane Dor. 182
- , Johan Jacob 182

Wiberg, Mathilde 337
Wiedmann, Christian. Sagfører 318
von Winterfeld, Catharina 64

- , Magdalene 39
, Levin 64

von Witzleben, Charlotte Amalie Henriette 155
Wriedt, Charlotte Dorothea Elisabeth 223

, Johann Heinrich 223

Zappe, Martha Marie Emilie 262
von Zepelin, Anna 24

, Hinrich 51
von Zülow, Balthasar 67 og 69

, Eva Catharina 90
, Hans Joachim 67
, Magdalene Hedwig 69
, Margaretha Elisabeth 67
, Marie Dorothea 67

Ødbergsen, Carl Strand. Toldforvalter 297
Øst-Jacobsen, Sofie Frederikke 277


